
1 Eastern Europe. Imitations of Alexander III of Macedon circa 320-200 BC. 

Tetradrachm AR 26 mm., 15,82 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡ, Zeus seated left on high-

backed throne, right leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, holding 

long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed 

wings, monogram in left field. nearly very fine Cf. OTA 570.

Starting price: 75 EUR 

2 Eastern Europe. Audoleon/ Vogelreiter Type circa 300 BC. Tetradrachm AR 

23 mm., 14,36 g. Celticised, laureate and bearded head of Zeus to right / 

Rider on horseback to right, holding palm branch; rosette before, bird flying to 

right behind. extremely fine Lanz 673.

Starting price: 75 EUR 

3 Eastern Europe. Mint in the region of the lower Danube, Moesia, or Thrace. 

Imitation of Philip III of Macedon 150-50 BC. Tetradrachm AR 27 mm., 16,75 

g. Head of Herakles right, wearing lion skin / [BAΣΙΛΕΩΣ] ΦIΛIΠΠOV, Zeus 

Aëtophoros seated left; two monograms in left field, Greek Z below throne. 

very fine OTA 581/4; Flesche 740; Lanz 904–5; CCCBM I S191; KMW 1476; 

Zürich 1345.

Starting price: 75 EUR 

4 Campania. Neapolis circa 326-290 BC. Nomos AR 21 mm., 6,81 g. Diademed 

head of a nymph to right, wearing triple-pendant earring and necklace / 

[NEOΠΟΛITΩN], man-headed bull walking to right, above, Nike flying right to 

crown the bull, B below. nearly very fine Sambon, Les monnaies antiques de 

l'Italie -; SNG Copenhagen -; SNG ANS 324.

Starting price: 75 EUR 

5 Campania. Neapolis. ΕΥΞ- (Eux-), magistrate circa 275-250 BC. Nomos AR 

19 mm., 7,38 g. Diademend head of a nymph to right, wearing triple-pendant 

earring and pearl necklace, behind neck, X / [NEO]ΠOΛIT[ΩN], man-headed 

bull walking right, head facing, above, Nike flying right to crown the bull, EYΞ 

below. very fine Sambon, Les monnaies antiques de l'Italie I 477; HN Italy 

579.

Starting price: 75 EUR 

6 Calabria. Tarentum circa 385-380 BC. Nomos AR 20 mm., 7,55 g. Nude 

youth, holding whip, on horse galloping right, A below / ΤΑΡΑΣ, Phalanthos, 

holding wreath, astride dolphin left. nearly very fine Vlasto 480-1; HNItaly 881.

Starting price: 75 EUR 

7 Calabria. Tarentum 365-355 BC. Nomos AR 23 mm., 6,85 g. Youth on horse 

prancing right, Δ below / Δ/ [ΤΑΡΑΣ], Phalanthos, pointing to left, riding 

dolphin left. very fine Vlasto 471; HN Italy 880.

Starting price: 75 EUR 



8 Calabria. Tarentum circa 365-355 BC. Nomos AR 24 mm., 7,04 g. Youth on 

horse prancing right, Θ below / ΤΑΡΑ[Σ], Phalanthos, pointing to left, riding 

dolphin left. nearly very fine Fischer-Bossert group 39, 585; Vlasto 449; HN 

Italy 879; SNG ANS 940.

Starting price: 75 EUR 

9 Calabria. Tarentum circa 350-340 BC. Nomos AR 21 mm., 7,43 g. Nude youth 

on horse galloping right, + below / TAPA[Σ], Taras, astride dolphin to left, X 

below. very fine Fischer-Bossert 572.

Starting price: 75 EUR 

10 Calabria. Tarentum 330-300 BC. Nomos AR 25 mm., 7,87 g. Horse stepping 

right crowned by rider; behind, Nike flying right to crown the rider; between 

horse's legs, ΣΙΜ / Dolphin rider left, holding wreath and trident; below, T HP. 

Underneath, waves. very fine McClean 588 and pl. XXIII, 8 (these dies); SNG 

ANS 958; Fischer-Bossert 791; HN Italy 886.

Starting price: 75 EUR 

11 Calabria. Tarentum. ΑΡ- (Ar-), ΦΙ- (Phi-), ΦΙΛΙΣ- (Philis-), magistrates circa 

325-281 BC. Nomos AR 22 mm., 7,74 g. Nude rider on horse galloping to 

right, stabbing with spear held in his right hand and holding two other spears 

and shield with his left, monogram of AR to left, ΦI below / ΦΙΛΙΣ, youthful 

oikist, nude, riding dolphin to left, placing his right hand on the dolphin and 

holding distaff in his left, to right, eagle with closed wings standing left, below, 

waves. nearly very fine Vlasto 570; Fischer-Bossert 1065.

Starting price: 75 EUR 

12 Calabria. Tarentum. ΣΑ- (Sa-), ΑΡΕΘΩΝ (Arethon), CΑΣ- (Cas-), magistrates 

circa 302-280 BC. Nomos AR 22 mm., 7,34 g. Nude youth riding horse 

walking to right, raising his right hand to crown the horse's head, ΣA in upper 

left field, APE-ΘΩN below / TAPAΣ, youthful oikist, nude, riding dolphin to left, 

holding tripod in his right hand and resting his left on the dolphin, CAΣ (?) 

below. nearly very fine Cf. HN Italy 957; cf. Vlasto 666.

Starting price: 75 EUR 

13 Lucania. Herakleia. ΕΥΦ- (Euph-), magistrate circa 330-281 BC. Nomos AR 

22 mm., 7,50 g. Head of Athena right, wearing crested Corinthian helmet 

decorated with Skylla hurling a stone, [K to right] / [├ΗΡΑΚΛΗΙΩΝ], Herakles 

standing facing, holding club, bow, and arrow, with lion's skin draped over left 

arm, to upper left, Nike flying right, crowning Herakles, EYΦ to outer left, Σ to 

right. nearly very fine Van Keuren 81; HN Italy 1383.

Starting price: 75 EUR 

14 Lucania. Metapontion circa 340-330 BC. Nomos AR 19 mm., 7,65 g. 

[ΛEYKIΠΠOΣ], helmeted head of Leukippos right / [META], barley ear with 

leaf to right, bird above leaf. nearly very fine Cf. SNG ANS 445 (seated dog 

behind and Σ beneath neck truncation of Leukippos' head / AMI beneath leaf); 

cf. HN Italy 1576 (same).

Starting price: 75 EUR 



15 Lucania. Metapontion 330-290 BC. Nomos AR 20 mm., 7,87 g. Head of 

Demeter left, wreathed with barley, wearing triple-pendant earring / [ΜΕ]ΤΑ, 

barley ear, leaf to left, rake above leaf. very fine HN Italy 1582.

Starting price: 75 EUR 

16 Lucania. Metapontion 330-290 BC. Nomos AR 20 mm., 7,81 g. Head of 

Demeter right, wreathed with barley, wearing triple-pendant earring / ME[TA], 

barley ear, leaf to right, plow above leaf, [MA] beneath leaf. very fine HGC 1, 

1063.

Starting price: 75 EUR 

17 Bruttium. Lokroi Epizephyrioi 317-310 BC. Stater AR 21 mm., 8,16 g. 

Pegasos flying left / ΛΟΚΡΩΝ, helmeted head of Athena left. very fine Pegasi 

10.

Starting price: 75 EUR 

18 Bruttium. Rhegion 415-387 BC. Bronze Æ 10 mm., 1,27 g. Facing lion's 

head / Laureate head of Apollo right. very fine SNG ANS 699.

Starting price: 75 EUR 

19 Sicily. Abakainon circa 200-100 BC. Bronze Æ 22 mm., 9,53 g. Male head 

right / [ABAKAI]-NINΩN above and beneath man-headed bull walking right. 

nearly very fine HGC 2, 31; Calciati, Corpus Nummorum Siculorum, 6.

Starting price: 75 EUR 

20 Sicily. Aitna 354-344 BC. Bronze Æ 26 mm., 18,28 g. [AITNAΙΩΝ], head of 

Athena to right, wearing Corinthian helmet / Horse with trailing rein prancing 

right, above, M. very fine SNG ANS 1301.

Starting price: 75 EUR 

21 Sicily. Akragas circa 425-400 BC. Countermarked Hemilitron Æ 23 mm., 

17,57 g. Uncertain type, c/m: head of Herakles in lion-skin right / Uncertain 

type, c/m: crab. very fine For Herakles-countermark: cf. SNG ANS 1077; for 

crab-countermark: cf. CNS I, p. 196, 91.

Starting price: 75 EUR 

22 Sicily. Akragas circa 406 BC. Hexas Æ 18 mm., 6,73 g. Eagle standing right 

on fish / Crab, fish right below, pellet on either side. very fine CNS I 73; SNG 

ANS 1051.

Starting price: 75 EUR 



23 Sicily. Gela 465-450 BC. Litra AR 12 mm., 0,72 g. Horse standing right, rein 

trailing from mouth, wreath above /[CEΛΑ], forepart of man-headed bull right. 

very fine SNG Fitzwilliam 993; Jenkins 256.

Starting price: 75 EUR 

24 Sicily. Gela 450-440 BC. Tetradrachm AR 26 mm., 16,88 g. Charioteer, 

holding kentron in right hand and reins in left, driving slow quadriga right, 

above, Nike flying right, crowning horses with open wreath held in both hands, 

[floral ornament in exergue ?] / Forepart of man-headed bull right, CEΛAΣ 

above. nearly very fine Jenkins, Gela, Group IV, 354; HGC 2, 343; SNG ANS 

65; Gillet 415; Gulbenkian 199; Weber 1323; Rizzo pl. XVII, 20.

Starting price: 75 EUR 

25 Sicily. Gela 420-405 BC. Onkia Æ 13 mm., 1,35 g. Bull butting left; ΓEΛ[AΣ] 

above, [pellet] in exergue / Wheel of four spokes; barley grain in each quarter. 

very fine Jenkins, Gela 496.

Starting price: 75 EUR 

26 Sicily. Himera 420-407 BC. Hemilitron Æ 14 mm., 2,57 g. IME, head of nymph 

left, six pellets before / Six pellets within laurel wreath. nearly extremely fine 

Kraay, Bronze p. 31, 3; SNG ANS 186.

Starting price: 75 EUR 

27 Sicily. Kamarina 461-435 BC. Litra AR 13 mm., 0,53 g. Nike flying left, below, 

swan standing left, all within wreath / KAMAPINAOIN (sic), Athena standing 

left, holding spear, shield propped against leg. very fine Westermark & 

Jenkins, Period 2, Series 2c; HGC 2, 536.

Starting price: 75 EUR 

28 Sicily. Kamarina 420-405 BC. Tetras Æ 16 mm., 3,30 g. Facing gorgoneion / 

Owl standing facing with lizard, KAMA in right field, three pellets in exergue. 

very fine Westermark/Jenkins, Kamarina 195.

Starting price: 75 EUR 

29 Sicily. Menaenum 200-150 BC. Trias Æ 16 mm., 2,49 g. Veiled and wreathed 

head of Demeter right / MENAINΩΝ / IIII, two crossed long torches. very fine 

SNG Copenhagen 384.

Starting price: 75 EUR 

30 Sicily. Messana 480-461 BC. Litra AR 10 mm., 0,77 g. Hare springing right / 

MES (retrograde) in circle of dots. very fine Caltabiano 231.

Starting price: 75 EUR 



31 Sicily. Syracuse. Hieron I. 478-466 BC. Litra AR 19 mm., 0,6 g. Head of 

Arethusa right, wearing dotted band / Wheel with four spokes. very fine SNG 

Budapest 306; SNG Copenaghen 632.

Starting price: 75 EUR 

32 Sicily. Syracuse. Agathokles 317-289 BC. Bronze Æ 23 mm., 11,59 g. 

[ΣΥΡΑΚΟ]ΣΙΩΝ, Demeter with wreathed head left; grain ear behind / Torch 

within oak wreath. very fine Calciati II, 134/1.

Starting price: 75 EUR 

33 Sicily. Syracuse. Agathokles 317-289 BC. Litra Æ 24 mm., 9,69 g. ΣΩΤΕΙΡΑ, 

head of Artemis right, quiver at shoulder / ΑΓΑΘΟΚΛΕΟΣ ΒΑΣΙΛΕΟΣ, winged 

thunderbolt. very fine BAR issue 33; CNS 142; SNG ANS 708.

Starting price: 75 EUR 

34 Sicily. Syracuse. Hiketas II 287-278 BC. Struck circa 283-279 BC Litra Æ 22 

mm., 8,39 g. ΔIOΣ EΛΛANIOY, laureate head of youthful Zeus Hellanios left / 

ΣYPAKOΣIΩ-N, eagle standing left on thunderbolt. very fine Calciati 154; 

SNG ANS 782.

Starting price: 75 EUR 

35 Sicily. Syracuse. Hieron II 275-215 BC. Bronze Æ 18 mm., 5,46 g. 

[ΣYPAKOΣIΩN], wreathed head of Kore left / Bull charging left, club and M 

above, IE in exergue. very fine HGC 1, 1469

Starting price: 75 EUR 

36 Macedon. Aeneia circa 400 BC. Bronze Æ 16 mm., 4,49 g. Head of Aineias 

right, wearing Phrygian cap / AINEIAΣ, bull butting right. very fine AMNG III/2, 

8; SNG ANS –; Lindgren II 919.

Starting price: 75 EUR 

37 Macedon. Akanthos 470-430 BC. Tetradrachm AR 31 mm., 17,14 g. Lion to 

right, leaping upon and attacking bull crouching to left; in exergue, fish to left / 

AKANΘION in shallow incuse around quadripartite square, the quarters raised 

and granulated. good very fine HGC 3, 385; Desneux 97.

Starting price: 750 EUR 

38 Macedon. Amphipolis circa 357-353 BC. Obol AR 8 mm., 0,43 g. Male head 

right, wearing taenia / A-M-Φ-I clockwise from top left in the corners of a linear 

square, fish (perch) right downwards within, all in incuse square. very fine 

SNG ANS 83-4; HGC 3.1, 416.

Starting price: 75 EUR 



39 Macedon. Amphipolis. Under Roman Protectorate 167-149 BC. First Meris 

Tetradrachm AR 33 mm., 16,84 g. Diademed and draped bust of Artemis 

right, bow and quiver over shoulder, all within tondo of Macedonian shield / 

ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ ΠΡΩΤΗΣ, horizontal club, monograms above and below, all 

within oak wreath, thunderbolt to left. very fine Prokopov, Silver 29 (O7/R22); 

SNG Copenhagen –.

Starting price: 100 EUR 

40 Macedon. Argilos 495-478 BC. Hemiobol AR 8 mm., 0,32 g. Forepart of 

Pegasos within dotted border / Quadripartite incuse square. extremely fine 

SNG ANS 763.

Starting price: 75 EUR 

41 Macedon. Chalkidian League, Olynthos mint 425-390 BC. Obol AR, reduced 

standart 7 mm., 0,31 g. Laureate head of Apollo left / Quadripartite incuse 

square, each quadrant diagonally divided into four sections, each containing a 

pellet. nearly very fine HGC 3.1, –; SNG ANS 1007.

Starting price: 75 EUR 

42 Macedon. Dikaia 450-425 BC. Diobol AR 9 mm., 1,21 g. Cock standing right / 

Incuse head of horse to left. very fine Schönert-Geiss, Bisanthe -. SNG 

Copenhagen -; cf. Leu Web Auction 2, 79.

Starting price: 75 EUR 

43 Macedon. Neapolis circa 500-480 BC. Obol AR 10 mm., 0,79 g. Gorgoneion 

with closed lips / Quadripartite incuse square. good very fine SNG ANS 424.

Starting price: 75 EUR 

44 Macedon. Neapolis circa 500-480 BC. Trihemiobol AR 8 mm., 1,02 g. Facing 

gorgoneion with closed lips / Quadripartite incuse square. very fine Cf. SNG 

ANS 424.

Starting price: 75 EUR 

45 Kings of Macedon. Amphipolis. Antigonos II Gonatas 277-239 BC. 

Tetradrachm AR 28 mm., 16,67 g. Head of Herakles right, wearing lion skin / 

AΛΕΞΑΝΔΡ[ΟΥ], Zeus Aëtophoros seated left; monograms to left and below 

throne. very fine Price 620.

Starting price: 75 EUR 



46 Kings of Macedon. Miletos. Demetrios I Poliorketes 306-283 BC. In the name 

and types of Alexander III. Struck circa 295/4 BC Drachm AR 18 mm., 4,23 g. 

Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath 

chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn 

back, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing 

right with closed wings, monogram within circle in left field, labrys beneath 

throne. very fine Newell 49; Price 2148 corr. (monogram); ADM I Series XIII; 

HGC 3, 1015.

Starting price: 75 EUR 

47 Kings of Macedon. Amphipolis. Kassander 306-297 BC. In the name and 

types of Alexander III. Struck circa 307-297 BC Tetradrachm AR 27 mm., 

17,06 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied 

beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, right 

leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his 

left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, in left field, Λ 

above torch, beneath throne, M above eight-rayed star. nearly very fine Price 

481; Ehrhardt 22.

Starting price: 75 EUR 

48 Kings of Macedon. Amphipolis. Kassander 306-297 BC. In the name and 

types of Alexander III. Struck circa 307-297 BC Tetradrachm AR 28 mm., 

16,59 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied 

beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, right 

leg drawn back, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, in left field, Λ above torch, star beneath 

throne. very fine Price 474; Ehrhardt 40.

Starting price: 75 EUR 

49 Kings of Macedon. Babylon. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. As 

Strategos of Asia, 320-306/5 BC. Struck under Peithon, circa 315-311 BC 

Tetradrachm AR 30 mm., 16,98 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / [ΒΑΣΙΛΕΩΣ] ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus 

seated left on high-backed throne, right leg drawn back, his feet resting on a 

low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, unclear monogram in wreath in left field, 

unclear monogram in circle below throne. good very fine Price 3734.

Starting price: 75 EUR 

50 Kings of Macedon. Kolophon. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. In the 

name and types of Alexander III. Struck circa 318-310 BC Drachm AR 19 

mm., 4,22 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied 

beneath chin / [Α]ΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, right 

leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his 

left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, monogram 

of ΣΩ in left field, monogram of EK beneath throne. very fine Price 1794.

Starting price: 75 EUR 



51 Kings of Macedon. Kolophon. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. In the 

name and types of Alexander III. Struck circa 318-310 BC Drachm AR 17 

mm., 4,41 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied 

beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, right 

leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his 

left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, monogram 

of ΣΩ in left field, monogram of EK beneath throne. very fine Price 1794.

Starting price: 75 EUR 

52 Kings of Macedon. Sardeis. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. In the 

name and types of Alexander III. Struck circa 318-315 BC Tetradrachm AR 25 

mm., 17,04 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws 

tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ[Υ], Zeus seated left on low-backed throne, 

right leg drawn back, holding long scepter in his left hand and, in his right, 

eagle standing right with closed wings, in left field, star above monogram of 

ΠY. very fine Price 2665; ADM I Series XIX.

Starting price: 75 EUR 

53 Kings of Macedon. Babylon. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the types of 

Alexander III of Macedon Foureé Tetradrachm AE 29 mm., 14,49 g. Head of 

Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / 

[ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙ]ΠΠΟΥ, Zeus seated left on high-backed throne, right leg 

drawn back, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his left 

hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, M in left field, 

monogram beneath throne. nearly very fine Price P186.

Starting price: 75 EUR 

54 Kings of Macedon. 'Babylon'. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the types of 

Alexander III of Macedon Tetradrachm AR 27 mm., 15,18 g. Head of Herakles 

to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣ[ΙΛΕΩΣ Φ]

ΙΛΙΠΠΟΥ, Zeus seated left on high-backed throne, right leg drawn back, his 

feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his 

right, eagle standing right with closed wings, in left field, M, beneath throne, 

two uncertain monograms. nearly very fine Cf. Price P183 (B, A).

Starting price: 75 EUR 

55 Kings of Macedon. 'Kolophon'. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the types 

of Alexander III. Struck circa 323-319 BC Drachm AR 17 mm., 4,22 g. Head of 

Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / 

ΦΙΛΙΠΠΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn back, his 

feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his 

right, eagle standing right with closed wings, monogram of ΠA in left field. 

very fine Price P46; Müller P135.

Starting price: 75 EUR 



56 Kings of Macedon. Lampsakos. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the name 

and types of Alexander III. Struck under Leonnatos, Arrhidaios, or Antigonos I 

Monophthalmos Drachm AR 18 mm., 4,24 g. Head of Herakles to right, 

wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus 

seated left on low-backed throne, right leg drawn back, his feet resting on a 

low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, buckle in left field, monogram of ΛΩ beneath 

throne. very fine Price 1375; ADM II Series IX.

Starting price: 75 EUR 

57 Kings of Macedon. Uncertain mint in Cilicia. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. 

In the name and types of Alexander III. Struck under Philotas or Philoxenos 

Tetradrachm AR 27 mm., 17,21 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated 

left on high-backed throne, his feet resting on a low foot rest, holding long 

scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed 

wings, wreath in left field, ΔI beneath throne. very fine Price 2949 [Side (?) 

mint].

Starting price: 75 EUR 

58 Kings of Macedon. Amphipolis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck 

under Antipater, circa 325-323/2 BC Diobol AR 12 mm., 1,12 g. Head of 

Herakles right, wearing lion skin / [ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ], two confronted eagles 

standing on thunderbolt. fine Price 155.

Starting price: 75 EUR 

59 Kings of Macedon. Amphipolis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck 

under Antipater, circa 325-323/2 BC Tetradrachm AR 26 mm., 16,97 g. Head 

of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / 

[ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ], Zeus seated left on low-backed throne, holding long scepter 

in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, 

kerykeion in left field. nearly very fine Price 99.

Starting price: 75 EUR 

60 Kings of Macedon. Amphipolis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. 

Tetradrachm AR 24 mm., 16,55 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress / [ΑΛ]ΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low throne, holding long 

scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed 

wings, to left, cockerel. very fine Price 79.

Starting price: 75 EUR 

61 Kings of Macedon. Babylon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck 

under Stamenes or Archon, circa 324/3 BC Tetradrachm AR 25 mm., 16,95 g. 

Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath 

chin / [Α]ΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on high-backed throne, his feet 

resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, 

eagle standing right with closed wings, kylix in left field, beneath throne, 

monogram above M. nearly very fine Price 3654.

Starting price: 75 EUR 



62 Kings of Macedon. Babylon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Early 

posthumous issue Tetradrachm AR 25 mm., 17,02 g. Head of Heracles right, 

wearing lion skin headdress, paws tied before neck / AΛEΞANΔPOY, Zeus 

enthroned left, right leg drawn back, feet on stool, eagle in right hand, long 

scepter in left, [H] in left field, MP monogram in wreath under throne. very fine 

Price 3708.

Starting price: 75 EUR 

63 Kings of Macedon. Babylon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck 

under Stamenes or Archon, circa 324/3 BC Tetradrachm AR 25 mm., 17,11 g. 

Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath 

chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on high-backed throne, his feet resting 

on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, bee in left field, beneath throne, monogram 

above M. very fine Price 3618.

Starting price: 75 EUR 

64 Kings of Macedon. Kolophon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Drachm 

AR 17 mm., 4,22 g. Head of Herakles right, wearing lion skin / 

AΛEΞANΔPOY, Zeus seated left with eagle and sceptre, in left field, lion-head 

left above crescent, below throne, crab-claw. very fine Price 1837.

Starting price: 75 EUR 

65 Kings of Macedon. Pella. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Tetradrachm 

AR 27 mm., 17,04 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, 

paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed 

throne, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand 

and, in his right, eagle standing right with closed wings, in left field, crested 

helmet; ΘΕ monogram beneath throne. very fine Price 623.

Starting price: 75 EUR 

66 Kings of Macedon. Pella (?). Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck 

circa 280-275 BC Tetradrachm AR 27 mm., 16,51 g. Head of Herakles to 

right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, 

Zeus seated left on high-backed throne, right leg drawn back, holding long 

scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed 

wings, grape bunch in left field and monogram beneath throne. good very fine 

Price -; (cf. 588 for a similar monogram).

Starting price: 75 EUR 

67 Kings of Macedon. Salamis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck 

circa 315-300 BC Stater AV 17 mm., 8,58 g. Helmeted head of Athena to left, 

with Griffin on the helmet bowl / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Nike standing left, holding 

wreath in her right hand and stylis in her left, to left, monogram of ΠA, to right 

Γ. good very fine Price 3181; Newell, The Coinage of Demetrius, 7.

Starting price: 1'000 EUR 



68 Kings of Macedon. Salamis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck 

under Demetrios I Poliorketes, circa 306-300 BC Tetradrachm AR 24 mm., 

16,67 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied 

beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ [Α]ΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on high-backed 

throne, right leg drawn back, holding long scepter in his left hand and, in his 

right, eagle standing right with closed wings, monogram of ΠE in left field, Γ 

beneath throne. very fine Price 3177.

Starting price: 75 EUR 

69 Kings of Macedon. Sidon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Stater AV 18 

mm., 8,54 g. Head of Athena right, wearing crested Corinthian helmet 

decorated with griffin / Nike standing left holding wreath and stylis, ivy-leaf 

below right wing; [AΛE]ΞANΔ[POY] to left. very fine Price 3465.

Starting price: 400 EUR 

70 Kings of Macedon. Uncertain mint. Alexander III "the Great" 336-323 BC. 

Tetradrachm AR 26 mm., 16,46 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡ[ΟΥ], Zeus seated left on 

high-backed throne, right leg drawn back, holding long scepter in his left hand 

and, in his right, eagle standing right with closed wings, no controls or 

symbols. nearly very fine Cf. Price 844 (uncertain mint in Greece).

Starting price: 75 EUR 

71 Kings of Macedon. Uncertain mint. Alexander III "the Great" 336-323 BC. 

Tetradrachm AR 25 mm., 16,83 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / [ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ], Zeus seated left on 

low-backed throne, right leg drawn back, holding long scepter in his left hand 

and, in his right, eagle standing right with closed wings, in left field, 

monogram, monogram beneath throne. nearly very fine Price -.

Starting price: 75 EUR 

72 Kings of Macedon. Uncertain mint. Alexander III "the Great" 336-323 BC. 

Tetradrachm AR 25 mm., 17,18 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / [ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ], Zeus seated left on 

high-backed throne, right leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, 

holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with 

closed wings, monogram in left field. very fine cf. Price 4066.

Starting price: 75 EUR 

73 Kings of Macedon. Uncertain mint or Amphipolis. Alexander III "the Great" 

336-323 BC. Tetradrachm AR 26 mm., 17,10 g. Head of Herakles to right, 

wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ[Υ], Zeus 

seated left on low-backed throne, his feet resting on a low foot rest, holding 

long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed 

wings, grain ear (?) in left field. nearly very fine Cf. Price 39 (Amphipolis).

Starting price: 75 EUR 



74 Kings of Macedon. Amphipolis. Philip II of Macedon 359-336 BC. 

Tetradrachm AR 25 mm., 13,71 g. Laureate head of Zeus right / ΦΙΛΙΠΠΟΥ; 

youth on horseback right, holding palm; torch and star below. very fine SNG 

ANS 805; Le Rider pl. 47, 28.

Starting price: 100 EUR 

75 Kings of Macedon. Amphipolis. Philip II of Macedon 359-336 BC. 

Tetradrachm AR 23 mm., 14,00 g. Laureate head of Zeus right / ΦΙΛΙΠΠΟΥ, 

youth on horseback right, holding palm; bee and shield below. very fine Le 

Rider 499.

Starting price: 75 EUR 

76 Kings of Macedon. Amphipolis. Philip II of Macedon 359-336 BC. 

Tetradrachm AR 23 mm., 12,97 g. Laureate head of Zeus right / ΦIΛIΠ ΠOY, 

youth on horseback right, holding palm. Controls: below horse, Λ above 

bucranium and A . nearly very fine SNG ANS 772.

Starting price: 75 EUR 

77 Kings of Macedon. Amphipolis. Philip II of Macedon 359-336 BC. Struck 

under Antipater, Polyperchon, or Kassander, circa 323/2-315 BC 1/5 

Tetradrachm AR 15 mm., 2,49 g. Diademed head of Apollo right / ΦΙΛΙΠΠΟΥ, 

youth on horseback riding right, A within wreath below. very fine Le Rider pl. 

45, 30; SNG ANS 616-20.

Starting price: 75 EUR 

78 Kings of Macedon. Aigai. Archelaos 413-400 BC. Stater AR 23 mm., 10,87 g. 

Diademed head of Apollo right / ΑPXΕ-ΛΑ[Ο], bridled horse right. extremely 

fine HGC 3, 795; Westermark, Staters, Group II, Series 2, dies O75/R90.

Starting price: 75 EUR 

79 Thrace. Kotys I 382-359 BC. Diobol AR 10 mm., 0,83 g. Bearded head left / 

KO/ T-O, kotyle. very fine Traité IV 1306; SNG Stancomb - ; SNG BM - .

Starting price: 75 EUR 

80 Thrace. Byzantion 340-320 BC. Siglos AR 17 mm., 5,29 g. Cow standing left 

on dolphin left, monogram above / Incuse punch of mill-sail pattern. very fine 

SNG BM Black Sea 21-8; BMC 15.

Starting price: 75 EUR 

81 Thrace. Byzantion 340-320 BC. Siglos AR 18 mm., 5,16 g. Cow standing left 

on dolphin left, monogram above / Incuse punch of mill-sail pattern. very fine 

SNG BM Black Sea 21-8; BMC 15.

Starting price: 75 EUR 



82 Thrace. Maroneia 470-450 BC. Drachm AR 15 mm., 3,77 g. ΜΑΡΩ; forepart 

of horse left / Quadripartite incuse square. very fine Schönert-Geiss, Maroneia 

21.

Starting price: 75 EUR 

83 Thrace. Mesembria circa 150-125 BC. In the name and types of Alexander III 

of Macedon Tetradrachm AR 32 mm., 16,36 g. Head of Herakles to right, 

wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / [Β]ΑΣΙΛΕΩΣ [Α]

ΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn back, 

holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with 

closed wings, in left field, crested Corinthian helmet right above MA, 

monogram beneath throne. very fine Price 1076; HGC 3, 1568.

Starting price: 100 EUR 

84 Thrace. Odessos circa 120-90 BC. In the name and types of Alexander III of 

Macedon Tetradrachm AR 29 mm., 15,21 g. Head of Herakles to right, 

wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn back, 

holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with 

closed wings, ΘE in left field, monogram beneath throne. nearly very fine 

Topalov, Odesos 69; Price 1181.

Starting price: 75 EUR 

85 Islands off Thrace. Thasos 500-480 BC. Stater AR 20 mm., 8,98 g. Ithyphallic 

satyr advancing to right, carrying protesting nymph / Quadripartite incuse 

square. very fine Le Rider, Thasiennes 2; SNG Copenhagen 1009.

Starting price: 100 EUR 

86 Islands off Thrace. Thasos 500-480 BC. Stater AR 22 mm., 8,35 g. Ithyphallic 

satyr advancing to right, carrying protesting nymph / Quadripartite incuse 

square. very fine Le Rider, Thasiennes 2; SNG Copenhagen 1009.

Starting price: 100 EUR 

87 Islands off Thrace. Thasos circa 435-411 BC. Hemiobol AR 7 mm., 0,40 g. 

Dolphin swimming right, above and below, pellet / Partially incuse 

quadripartite square. very fine McClean 4194; Le Rider, Guide de Thasos, pl. 

I, 10; Demeester 37; cf. A. Tsintsifos, Perix Pangaion Epeiros, The dawn of 

coinage, Part I, p.99, 5 (for a same reverse type of a coin from Galepsos).

Starting price: 75 EUR 

88 Islands off Thrace. Thasos circa 435-411 BC. Hemiobol AR 7 mm., 0,28 g. 

Dolphin swimming to right, pellet above and below / Quadripartite incuse 

square. very fine HGC 6, 338; Le Rider, Thasiennes 10.

Starting price: 75 EUR 



89 Islands off Thrace. Thasos 411-404 BC. Hemiobol AR 8 mm., 0,37 g. Head of 

Silenos right / ΘAΣI, dolphin leaping left above dolphin leaping right. very fine 

HGC 6, 340; Le Rider 12.

Starting price: 75 EUR 

90 Islands off Thrace. Thasos circa 411-350 BC. Trihemiobol AR 10 mm., 0,73 g. 

Satyr running left, holding kylix / ΘAΣ-IΩN, amphora. good very fine SNG 

Copenhagen 1030.

Starting price: 75 EUR 

91 Kings of Thrace. Amphipolis. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Struck 

288/7-282/1 BC Tetradrachm AR 31 mm., 17,19 g. Head of the deified 

Alexander the Great facing right, wearing a diadem and the horn of Ammon / 

BAΣIΛEΩΣ ΛYΣIMAXOY, Athena, helmeted, enthroned left, holding Nike, 

crowning the king’s name, in her outstretched right hand and resting her left 

elbow on a shield at her side, behind her rests a spear, to inner left, outer 

right, and in exergue, a monogram. nearly extremely fine Thompson 208; 

Müller -; HGC 3, 1750l.

Starting price: 75 EUR 

92 Kings of Thrace. Amphipolis. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Struck 

under Philip III (via Kassander), circa 320-317 BC 1/5 Tetradrachm AR 14 

mm., 2,27 g. Diademed head of Apollo right / ΦΙΛΙΠΠΟΥ/ ΛΥ, youth on 

horseback right; forepart of lion below, spearhead right in exergue. very fine 

SNG ANS 829 (Philipp II); Müller -; cf. CNG Mail Bid Sale 64, 152.

Starting price: 75 EUR 

93 Kings of Thrace. Ephesos. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. In the 

name and types of Alexander III of Macedon. Struck circa 295/4-289/8 BC 

Drachm AR 18 mm., 4,24 g. Head of Herakles right, wearing lion's skin 

headdress / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ[Υ], Zeus seated left on throne, right leg drawn 

back, holding long scepter in his left hand and eagle sitting on his right, E-Φ 

flanking bee to left. very fine Thompson -; Price 1877; Müller 1017.

Starting price: 75 EUR 

94 Kings of Thrace. Ephesos. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Struck 

circa 294-287 BC Drachm AR 18 mm., 4,21 g. Diademed head of the deified 

Alexander the Great to right with horn of Ammon over his ear / BAΣIΛEΩΣ 

ΛΥΣIMAXO[Υ], Athena seated to left on throne, leaning her left elbow on her 

shield decorated with lion’s head and holding Nike, crowning the king’s name, 

in her right, behind, transverse spear with point below left, lyre to inner left, A 

on throne. very fine Thompson 174; Müller 355.

Starting price: 75 EUR 



95 Kings of Thrace. Kolophon. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. In the 

name and types of Alexander III of Macedon. Struck circa 301/0-300/299 BC 

Drachm AR 17 mm., 4,28 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-

backed throne, right leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, holding 

long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed 

wings, in left field, head of lion left above crescent, beneath throne, 

pentagram beneath strut. very fine Thompson -; Price 1832; HGC 3, 1751d.

Starting price: 75 EUR 

96 Kings of Thrace. Lampsakos. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Struck 

circa 297-281 BC Tetradrachm AR 30 mm., 17,17 g. Diademed head of the 

deified Alexander right, with horn of Ammon / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ, 

Athena Nikephoros seated left, left arm resting on shield, spear behind; HP 

monogram to inner left, crescent in exergue. very fine Thompson 47; Müller 

401; SNG France 2542

Starting price: 75 EUR 

97 Kings of Thrace. Lampsakos. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. In the 

types of Alexander III of Macedon. Struck circa 299/8-297/6 BC Drachm AR 

18 mm., 4,21 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws 

tied beneath chin / [Β]ΑΣΙΛΕΩΣ [ΛΥ]ΣΙΜΑΧΟΥ, Zeus seated left on low-

backed throne, right leg drawn back, holding long scepter in his left hand and, 

in his right, eagle standing right with closed wings, in left field, Pegasos 

forepart left above lion forepart left, torch beneath throne. very fine Thompson 

35; Price L11; Müller 24.

Starting price: 75 EUR 

98 Kings of Thrace. Magnesia on the Maeander. Macedonian. Lysimachos 305-

281 BC. Tetradrachm AR 28 mm., 16,38 g. Diademed head of the deified 

Alexander right, with horn of Ammon / Athena Nikephoros seated left, left arm 

resting on shield, spear behind; BAΣIΛEΩΣ to right, ΛYΣIMAXOY crowned by 

Nike to left, monogram in wreath to outer left, Σ to inner left, ornament on 

throne. nearly very fine Thompson 102; Müller 302.

Starting price: 75 EUR 

99 Kings of Thrace. Teres II 356-342 BC. Bronze Æ 21 mm., 13,49 g. PE/ ΩΗ, 

Labrys / Five grape bunches on vine within linear square; all within incuse 

square. nearly very fine Topalov I 28.7; HGC 3, 1712.

Starting price: 75 EUR 

100 The Thracian Chersonese. Chersonesos 386-338 BC. Hemidrachm AR 13 

mm., 2,33 g. Forepart of lion right, head left / Quadripartite incuse square with 

alternating raised and sunken quarters; A above pellet in one quarter, shell in 

opposite quarter. very fine McClean -; Weber 2435; BMC 2.

Starting price: 75 EUR 



101 The Thracian Chersonese. Chersonesos circa 386-338 BC. Hemidrachm AR 

13 mm., 2,29 g. Forepart of lion right, head reverted / Quadripartite incuse 

square with alternating raised and sunken quarters, monogram in one sunken 

quarter, ram’s head right in the other. very fine Cf. Weber 2427 (monogram 

with pellet).

Starting price: 75 EUR 

102 Moesia. Istros 400-300 BC. Drachm AR 17 mm., 5,71 g. Facing male heads, 

the right inverted / IΣTPIH, sea-eagle left, grasping dolphin with talons, Α 

below dolphin. very fine AMNG I/1 161.416; SNG BM 240, Slg. Istros 259.

Starting price: 75 EUR 

103 Moesia. Kallatis 300-100 BC. Hemidrachm AR 13 mm., 2,38 g. Head of 

Herakles right, wearing lion's skin headdress / ΚΑΛΛΑ, grain ear, club and 

bow case, above [O]. very fine AMNG 201.

Starting price: 75 EUR 

104 Scythia. Olbia 320-300 BC. Bronze Æ 23 mm., 10,44 g. Horned head of 

Borysthenes left / OΛBIO, axe and bow in quiver, ΦI to left. very fine SNG BM 

Black Sea 469-70.

Starting price: 75 EUR 

105 Scythia. Olbia circa 320-300 BC. Bronze Æ 23 mm., 10,03 g. Horned head of 

Borysthenes left / OΛBIO, axe and bow in quiver, ΦI to left. good very fine 

SNG BM Black Sea 469-70.

Starting price: 75 EUR 

106 Thraco-Macedonian Tribes. Akanthioi in Sermylia circa 490-465 BC. 

Hemiobol AR 10 mm., 0,36 g. Head of bull to right within dotted border / 

Quadripartite incuse square. very fine A. Tsintsifos, Perix Pangaion Epeiros, 

The dawn of coinage, Part I, 35.

Starting price: 75 EUR 

107 Thraco-Macedonian Tribes. Andrioi in Argilos circa 510-465 BC. 

Tritartemorion AR 9 mm., 0,40 g. Facing head of lioness with neck within 

dotted border / Quadripartite incuse square with slightly raised recesses. good 

very fine A. Tsintsifos, Perix Pangaion Epeiros, The dawn of coinage, Part I, 

6.

Starting price: 75 EUR 

108 Thraco-Macedonian Tribes. Phocaeis in Pangaion circa 570-550 BC. 1/24 

Stater EL. Phocaic standard 6 mm., 0,64 g. Helmeted male head left / Rough 

quadripartite incuse square. very fine See: A. Tsintsifos, Perix Pangaion 

Epeiros, The dawn of coinage, Part I, 1 (head of Satyr, not helmeted) and Leu 

Numismatik AG, Auction 86, Lot 339 (head not helmeted, uncertain 

Macedonian mint).

Starting price: 75 EUR 



109 The Tauric Chersonese. Pantikapaion 340-325 BC. Bronze Æ 25 mm., 10,66 

g. Head of bearded satyr left, with equine ears and snub nose, wearing crown 

consisting of seven ivy leaves and blossom / ΠΑΝΤΙ, strung bow over arrow. 

good very fine MacDonald 59; SNG BM Black Sea 868.

Starting price: 75 EUR 

110 Thessaly. Kierion 400-350 BC. Diobol AR 13 mm., 1,36 g. Laureate head of 

Zeus right / KIEPIEIΩN, Arne kneeling right, head left, playing with astragaloi. 

very fine Moustaka 16a; SNG Copenhagen 32.

Starting price: 75 EUR 

111 Thessaly. Kierion 400-360 BC. Hemiobol AR 10 mm., 0,39 g. Laureate head 

of Zeus left / Head of Arne right, her hair in sakkos, K-I across field. very fine 

BCD Thessaly II 97; HGC 4, 674.

Starting price: 75 EUR 

112 Thessaly. Larissa 450-400 BC. Hemidrachm AR 16 mm., 2,92 g. Helmeted 

head of Athena right; IΠ to left / Φ-A-P-Σ, head of horse right. very fine Cf. 

Lavva 113-27; cf. BCD Thessaly II 655; SNG Copenhagen 222.

Starting price: 75 EUR 

113 Thessaly. Pharkadon circa 440-400 BC. Hemidrachm AR 16 mm., 2,70 g. The 

hero Thessalos, with petasos around neck, restraining forepart of bull right by 

band held around its head / Φ-ΑΡΚAΔ-O, forepart of horse right within incuse 

square. very fine BCD Thessaly II 603; HGC 4, 292.

Starting price: 75 EUR 

114 Epeiros. Ambrakia circa 432-342 BC. Stater AR 20 mm., 7,41 g. Pegasos 

flying right with straight wings, A below / Head of Athena to right, wearing 

Corinthian helmet, with leather neck guard, to left, behind head, obelisk with 

fillet, A to right. very fine Cf. BMC Corinth p.109, 50 (A before head of Athena 

not mentioned).

Starting price: 75 EUR 

115 Epeiros. Ambrakia circa 404-360 BC. Stater AR 21 mm., 7,68 g. Pegasos 

flying right with straight wings, A below / Head of Athena to right, wearing 

Corinthian helmet, with leather neck guard, to left, behind head, A. nearly very 

fine Pegasi 102.

Starting price: 75 EUR 

116 Akarnania. Argos Amphilochicon circa 340-300 BC. Stater AR 23 mm., 8,06 g. 

Pegasos flying left with straight wings, A below / Head of Athena to left, 

wearing pearl necklace and Corinthian helmet, with leather neck guard, [AM]

ΦΙ above, [ABP and lance ? to right]. nearly very fine Cf. Pegasi 33; cf. BCD 

Akarnania 139.

Starting price: 75 EUR 



117 Akarnania. Argos Amphilochicon 330-280 BC. Stater AR 21 mm., 8,10 g. 

Pegasos flying left, [A] below / Helmeted head of Athena left; shield behind. 

very fine BCD Akarnania 142.4.; Pegasi 29.

Starting price: 75 EUR 

118 Akarnania. Thyrrheion circa 350-250 BC. Stater AR 23 mm., 8,34 g. Pegasos 

flying left with straight wings, Θ below / Head of Athena to left, wearing pearl 

necklace and Corinthian helmet, with leather neck guard, to right, behind 

head, amphora and uncertain letter (?), to left Θ Λ[Y?]. very fine Imhoof-

Blumer, Die Münzen Akarnaniens -; cf. CNG, Auction 46, Lot 267.

Starting price: 75 EUR 

119 Aetolia. Aetolian League 290-220 BC. Bronze Æ 18 mm., 6,03 g. Laureate 

head of Apollo right / AITΩ/ [Λ]ΩN, spearhead above, jawbone of Calydonian 

boar below; grapebunch to right. very fine BCD Aetolia 582,9.

Starting price: 75 EUR 

120 Lokris. Locri Opuntii (Epicnemidii) circa 369-338 BC. Triobol-Hemidrachm AR 

15 mm., 2,23 g. Head of Persephone right, wreathed with grain, wearing 

pendant earring and necklace / ΟΠΟΝΤΙΩΝ, Ajax, in crested helmet but 

otherwise nude, advancing right, holding short sword in right hand and round 

shield with serpent device on left arm, kantharos between feet. nearly very 

fine BMC Central Greece, p.2, 9-12; SNG Copenhagen 50.

Starting price: 75 EUR 

121 Boeotia. Federal Coinage circa 395-340 BC. Hemidrachm AR 13 mm., 2,45 g. 

Boeotian shield / B-OI, kantharos, above, club right, to right, grape. very fine 

BCD Boiotia 31; SNG Copenhagen 174.

Starting price: 75 EUR 

122 Boeotia. Mycalessos circa 400-375 BC. Obol AR 9 mm., 0,76 g. Boeotian 

shield / Thunderbolt. very fine BCD Boeotia-; HGC 4, -.

Starting price: 75 EUR 

123 Boeotia. Thebes 368-364 BC. Stater AR 22 mm., 12,11 g. Boeotian shield / 

AP-KA, volute krater with a decorated with two ivy leaves on each handle, all 

within incuse concave circle. very fine BCD Boeotia 537; BMC 117.

Starting price: 100 EUR 

124 Boeotia. Thebes 363-338 BC. FΕΡΓ-, magistrate Stater AR 21 mm., 12,02 g. 

Boeotian shield / Amphora; FΕ - ΡΓ across fields. very fine HGC 4, 1334; 

BCD Boeotia 575.

Starting price: 75 EUR 



125 Euboea. Chalkis circa 338-308 BC. Drachm AR 16 mm., 3,73 g. Head of the 

nymph Chalkis right, wearing single-pendant earring, and necklace / XAΛ, 

eagle grappling with serpent, monogram of ZH to left. nearly extremely fine 

Picard Em. 8; BCD Euboia 137; HGC 4, 1463.

Starting price: 75 EUR 

126 Attica. Athens 459-449 BC. Struck during the period of Cimon's exile and until 

his death Tetradrachm AR 23 mm., 17,17 g. Head of Athena with profile eye 

to right, wearing disc earring, and a crested Attic helmet adorned with three 

olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, owl standing to right, head facing 

the viewer, tail feathers composed of three separate feathers, olive sprig with 

berry and crescent moon in upper left field, all within incuse square. very fine 

J.N.Svoronos, Les monnaies d'Athènes, pl. 9, 12. This transitional style 

issued just after the Dekadrachms.

Starting price: 200 EUR 

127 Attica. Athens 454-404 BC. Tetradrachm AR 25 mm., 17,22 g. Head of 

Athena with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a 

crested Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / 

ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry and 

crescent moon in upper left field, all within incuse square. very fine Kroll 8; 

HGC 4, 1597.

Starting price: 75 EUR 

128 Attica. Athens 454-404 BC. Tetradrachm AR 27 mm., 17,21 g. Head of 

Athena with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a 

crested Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / 

ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry and 

crescent moon in upper left field, all within incuse square. very fine Kroll 8; 

HGC 4, 1597.

Starting price: 75 EUR 

129 Attica. Athens 454-404 BC. Tetradrachm AR 25 mm., 17,17 g. Head of 

Athena with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a 

crested Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / 

ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry and 

crescent moon in upper left field, all within incuse square. very fine Kroll 8; 

HGC 4, 1597.

Starting price: 75 EUR 

130 Attica. Athens 454-404 BC. Tetradrachm AR 23 mm., 17,17 g. Head of 

Athena with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a 

crested Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / 

ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry and 

crescent moon in upper left field, all within incuse square. very fine Kroll 8; 

HGC 4, 1597.

Starting price: 75 EUR 



131 Attica. Athens 454-404 BC. Tetradrachm AR 24 mm., 17,23 g. Head of 

Athena with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a 

crested Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / 

ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry and 

crescent moon in upper left field, all within incuse square. very fine Kroll 8; 

HGC 4, 1597.

Starting price: 75 EUR 

132 Attica. Athens 454-404 BC. Tetradrachm AR 25 mm., 17,22 g. Head of 

Athena with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a 

crested Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / 

ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry and 

crescent moon in upper left field, all within incuse square. extremely fine Kroll 

8; HGC 4, 1597.

Starting price: 200 EUR 

133 Attica. Athens circa 393-294 BC. Tritartemorion AR 8 mm., 0,75 g. Helmeted 

head of Athena right / Ethnic (ΑΘΕ) within three crescents. nearly very fine 

Kroll 21b; SNG Copenhagen 58.

Starting price: 75 EUR 

134 Attica. Athens 350-294 BC. Tetradrachm AR 23 mm., 16,80 g. Head of 

Athena with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a 

crested Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette, 

uncertain countermark in incuse circle / ΑΘΕ, owl standing to right, head 

facing the viewer, olive sprig with berry and crescent moon in upper left field, 

all within incuse square. very fine Kroll 15; SNG Copenhagen 64.

Starting price: 75 EUR 

135 Attica. Athens circa 165-42 BC. Struck circa 165-150 BC Drachm AR. New 

Style Coinage 16 mm., 3,81 g. Helmeted head of Athena Parthenos to right / 

A-ӨE, owl standing right, head facing, on Panathenaic amphora, grain ear to 

right, AΠ (?) beneath amphora, all within olive-wreath. very fine For Grain-ear 

Type see: Thompson 138-144.

Starting price: 75 EUR 

136 Islands off Attica. Aegina 525-480 BC. Stater AR 19 mm., 12,27 g. Sea turtle, 

head in profile / Incuse square of 'Union Jack' pattern with three sections 

filled. nearly very fine, bankers' marks on both sides HGC 6, 430.

Starting price: 75 EUR 

137 Corinthia. Corinth circa 400-375 BC. Stater AR 21 mm., 8,31 g. Pegasos 

flying right with straight wings, koppa below / Head of Athena to right, wearing 

Corinthian helmet, with leather neck guard, to left, behind head, Archaic male 

figure standing left, holding staff. very fine Calciati, Pegasi 192.

Starting price: 75 EUR 



138 Corinthia. Corinth circa 400-375 BC. Stater AR 20 mm., 8,21 g. Pegasos 

flying left with straight wings, koppa below / Head of Athena to left, wearing 

Corinthian helmet, with leather neck guard, to right, behind head, tripod. very 

fine Ravel 691 var. (Pegasos to right, E above); Pegasi 173 var. (same).

Starting price: 75 EUR 

139 Achaia. Tegea. Achaian League 100-50 BC. Triobol-Hemidrachm AR 15 mm., 

2,60 g. Laureate head of Zeus right / Achaian league monogram; T - E across 

field; all within wreath. nearly extremely fine Benner 4; BCD Peloponnesos 

1744; HGC 5, 1075.

Starting price: 75 EUR 

140 Arkadia. Stymphalos circa 350-340 BC. Obol AR 10 mm., 0,76 g. Head of 

Herakles right, wearing lion skin / ΣTV[...], head of Stymphalis Ornis 

(Stymphalian Bird) right. nearly very fine Cf. BCD Peloponnesos 1697; cf. 

HGC 5, 1028. The Stymphalian Birds were man-eating birds with beaks of 

bronze, and sharp metallic feathers: "These fly against those who come to 

hunt them, wounding and killing them with their beaks. All armour of bronze or 

iron that men wear is pierced by the birds; but if they weave a garment of thick 

cork, the beaks of the Stymphalian Birds are caught in the cork garment, just 

as the wings of small birds stick in bird-lime. These birds are of the size of a 

crane, and are like the ibis, but their beaks are more powerful, and not 

crooked like that of the ibis", Pausanias, Description of Greece, 8.22.5.

Starting price: 75 EUR 

141 Cimmerian Bosporos. Pantikapaion 310-303 BC. Bronze Æ 22 mm., 7,91 g. 

Head of bearded Pan right / Π-A-N, forepart of griffin left, sturgeon left below. 

nearly extremely fine Anokhin 1023; MacDonald 69; HGC 7, 113.

Starting price: 75 EUR 

142 Pontos. Amisos as Peiraieos 435-370 BC. Siglos AR 20 mm., 5,30 g. Head of 

Hera right, wearing turreted crown / H-P/ ΠΕΙΡ, Owl standing facing, wings 

spread, on shield. very fine, test cut HGC 7, 229.

Starting price: 75 EUR 

143 Paphlagonia. Sinope 330-300 BC. ΑΣΤΥΟ- (Astyo-), magistrate Drachm AR 

18 mm., 5,97 g. Head of nymph left, with hair in sakkos, wearing triple-

pendant earring and necklace, aphlaston before / ΣΙΝΩ below and ΑΣΤΥΟ 

above sea eagle on dolphin left. very fine, test cut SNG BM Black Sea 1465; 

HGC 7, 391.

Starting price: 75 EUR 

144 Paphlagonia. Sinope 330-300 BC. Theoti-, magistrate Drachm AR 21 mm., 

6,01 g. Head of nymph left, hair in sakkos, aphlaston before / Sea eagle on 

dolphin left, ΘE[OTI] above eagle. very fine, test cut SNG BM Black Sea 

1469; HGC 7, 391.

Starting price: 75 EUR 



145 Paphlagonia. Sinope 330-300 BC. Theoti-, magistrate Drachm AR 20 mm., 

5,99 g. Head of nymph left, hair in sakkos, aphlaston before / ΣΙΝΩ, sea eagle 

on dolphin left, ΘEOTI above eagle. very fine, test cut SNG BM Black Sea 

1469; HGC 7, 391.

Starting price: 75 EUR 

146 Bithynia. Kios . ΣΩΣΑΝΔΡΟΣ (Sosandros), magistrate 350-300 BC. 

Hemidrachm AR 13 mm., 2,42 g. Laureate head of Apollo right, [KIA] below / 

Σ-ΩΣΑΝ-ΔΡΟΣ, prow of galley left, ornamented with star, grain ear to right. 

very fine BMC Pontus 13; SNG Copenhagen 374.

Starting price: 75 EUR 

147 Bithynia. Kios circa 280-250 BC. In the name and types of Lysimachos of 

Thrace Tetradrachm AR 33 mm., 16,33 g. Head of the deified Alexander the 

Great facing right, wearing a diadem and the horn of Ammon / BAΣIΛEΩΣ 

[ΛYΣIMAXOY], Athena, helmeted, enthroned left, holding Nike, crowning the 

king’s name, in her outstretched right hand and resting her left elbow on a 

shield at her side, behind her rests a spear, [club to outer left?], monogram to 

inner left, bow-in-bowcase and monogram in exergue. nearly very fine Cf. 

Müller 417 (Erythrai mint); Thompson -.

Starting price: 75 EUR 

148 Mysia. Kyzikos circa 550-450 BC. Hekte - 1/6 Stater EL 10 mm., 2,67 g. 

Winged dog squatting left, head reverted, on tunny fish left / Quadripartite 

incuse square. very fine, some bankers' marks Von Fritze I 104; cf. Boston 

MFA 1433 = Warren 1568 (stater); SNG BN 246-7.

Starting price: 120 EUR 

149 Mysia. Kyzikos 450-400 BC. 1/12 Stater EL or Hemihekte 8 mm., 1,33 g. Male 

figure kneeling left, holding dagger and in the act of sacrificing a ram; below, 

tunny left. very fine Nomisma VII 156 (Hekte); Von Fritze 156, pl. V, 4 (Stater).

Starting price: 100 EUR 

150 Kings of Pergamon. Pergamon. Eumenes II 197-159 BC. Tetradrachm AR 31 

mm., 15,96 g. Laureate head of Philetairos facing right / ΦIΛETAIPOY, 

Athena enthroned left, holding wreath, left elbow resting on shield to right; 

spear behind, star to outer left, ΔI monogram to inner left, bow to right. nearly 

very fine SNG BN Paris 1628 var. (on rev. Φ in field left).

Starting price: 75 EUR 

151 Lesbos. Mytilene circa 377-326 BC. Unusual type of a possibly transitional 

issue Hekte - 1/6 Stater EL 10 mm., 2,52 g. Laureate head of Apollo right / 

Female head right, wearing earring, all within linear square border. very fine 

Cf. Bodenstedt 100/99 (for obv./rev. type); cf. HGC 6, 1026/1025 (same).

Starting price: 120 EUR 



152 Ionia. Kolophon 480-450 BC. Hemiobol AR 8 mm., 0,39 g. Facing laureate 

head of Apollo Klarios / Mark of value or monogram in incuse aquare. good 

very fine SNG Aulock 7899; SNG München 532.

Starting price: 75 EUR 

153 Ionia. Kolophon 430-420 BC. Drachm AR 16 mm., 5,23 g. Head of Apollo with 

taenia to right / KO[ΛΟΦΟΝΙ]ON, lyre. nearly very fine SNG München 535.

Starting price: 75 EUR 

154 Ionia. Miletos circa 500 BC. Diobol AR 9 mm., 1,14 g. Forepart of lion right, 

head left / Stellate design within incuse square. extremely fine SNG Kayhan 

476-482; SNG Keckman 273.

Starting price: 75 EUR 

155 Ionia. Miletos circa 500 BC. Diobol AR 10 mm., 1,14 g. Forepart of lion right, 

head left / Stellate design within incuse square. extremely fine SNG Kayhan 

476-482; SNG Keckman 273.

Starting price: 75 EUR 

156 Ionia. Miletos 295-275 BC. Drachm AR 20 mm., 4,23 g. Head of Herakles to 

right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, 

Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn back, holding long 

scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed 

wings, to left, civic monogram of MI. nearly extremely fine Price 2151.

Starting price: 75 EUR 

157 Ionia. Miletos 295-275 BC. In the name and types of Alexander III of Macedon 

Drachm AR 17 mm., 4,27 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-

backed throne, right leg drawn back, holding long scepter in his left hand and, 

in his right, eagle standing right with closed wings, to left, civic monogram of 

MI. very fine Price 2151.

Starting price: 75 EUR 

158 Ionia. Miletos circa 210-170 BC. In the name and types of Alexander III of 

Macedon Tetradrachm AR 30 mm., 16,76 g. Head of Herakles to right, 

wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus 

seated left on high-backed throne, right leg drawn back, holding long scepter 

in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, in left 

field, star above lion standing left, head right, monogram of Miletos in lower 

left field and two uncertain monograms to inner right. nearly very fine For 

monograms in inner right field: cf. Price 2212 & 2213.

Starting price: 75 EUR 



159 Ionia. Phokaia 521-478 BC. Diobol AR 8 mm., 1,18 g. Head of a nymph to left, 

wearing sakkos and circular earring / Quadripartite incuse square. nearly very 

fine Cf. Klein 452; cf. SNG Copenhagen 389-94; cf. SNG Kayhan 522.

Starting price: 75 EUR 

160 Ionia. Uncertain mint 600-550 BC. 1/24 Stater EL 5 mm., 0,55 g. Head of calf 

right / Incuse square. nearly very fine SNG Kayhan 734.

Starting price: 75 EUR 

161 Islands off Ionia. Chios circa 290-275 BC. In the name and types of Alexander 

III of Macedon Drachm AR 20 mm., 4,19 g. Head of Herakles to right, wearing 

lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated 

left on high-backed throne, right leg drawn back, holding long scepter in his 

left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, in left field, 

monogram above grapes. good very fine Price 2325 (slightly different 

monogram).

Starting price: 75 EUR 

162 Islands off Ionia. Samos circa 210-185 BC. Tetrobol AR 16 mm., 2,95 g. 

Facing lion scalp / ΣΑΜΙΩΝ, forepart of ox charging right, krater and 

monogram below, grain ear to right. very fine HGC 6, 1241; Barron p. 225, 28.

Starting price: 75 EUR 

163 Caria. Kasolaba 410-390 BC. Hemiobol AR 7 mm., 0,46 g. Head of ram right / 

Young male head right, Karian legend across fields. extremely fine Konuk, 

Kasolaba, 5; Klein 496-8 (uncertain).

Starting price: 75 EUR 

164 Caria. Kaunos circa 430-410 BC. Stater AR 27 mm., 11,48 g. Female figure 

with curved wings, wearing long chiton with sleeves and girdle, hair taken up 

behind, in kneeling-running stance left, head right, hands extended, holding 

kerykeion in right, and wreath in left hand / Pyramidal baetyl with Carian letter 

on center, above, inverted Δ between grape bunches flanking, all within 

incuse square. very fine SNG von Aulock -; BMC Lycaonia etc, p. 96, 7 

(Mallos).

Starting price: 300 EUR 

165 Islands off Caria. Rhodos circa 340-316 BC. Didrachm AR 18 mm., 6,72 g. 

Head of Helios facing slightly right / [P]OΔION, rose with bud to right, grape 

bunch and E to left, [all within incuse square]. very fine Ashton 98; HGC 6, 

1433.

Starting price: 75 EUR 



166 Kings of Lydia. Sardeis. Kroisos 560-546 BC. Siglos AR 14 mm., 5,19 g. 

Confronted foreparts of lion right, with extended right foreleg, and bull left / 

Bipartite incuse squares of unequal size. very fine Berk 23; Traité -; SNG 

Kayhan -; SNG Ashmolean -; Demeester 136.

Starting price: 150 EUR 

167 Kings of Lydia. Sardeis. Kroisos 560-546 BC. Siglos or Half Stater AR 15 

mm., 5,10 g. Confronted foreparts of lion right, with extended right foreleg, 

and bull left / Bipartite incuse squares of unequal size. very fine Berk 23; 

Traité -; SNG Kayhan -; SNG Ashmolean -; Demeester 136.

Starting price: 75 EUR 

168 Kings of Lydia. Sardeis. Time of Alyattes to Kroisos circa 620-539 BC. Trite - 

Third Stater EL 12 mm., 4,73 g. Head of roaring lion right, "sun" with multiple 

rays on forehead, c/m: bird right / Bipartite incuse squares of unequal size. 

very fine, bankers' marks Weidauer Group XVI, 86-9; SNG Ashmolean 749-

51.

Starting price: 180 EUR 

169 Kings of Lydia. Sardeis. Time of Ardys to Alyattes circa 630-553 BC. 

Hemihekte-1/12 Stater EL 7 mm., 1,17 g. Head of roaring lion right, "sun" with 

no rays on forehead / Incuse square. nearly very fine Weidauer Group XV, 83; 

SNG Ashmolean -; Pozzi 2473.

Starting price: 75 EUR 

170 Phrygia. Akmoneia 133-48 BC. Menodotos and Sillon, magistrates Bronze Æ 

24 mm., 9,47 g. Helmeted bust of Athena right, wearing aegis / [A]KMONEΩ 

[MH]NOΔOTOΣ [ΣΙΛΛΩΝ], eagle landing right on thunderbolt, stars to left and 

right. very fine SNG von Aulock -; Laffaille -; BMC 15.

Starting price: 75 EUR 

171 Pamphylia. Aspendos 465-430 BC. Stater AR 19 mm., 10,91 g. Warrior 

advancing right, holding shield and spear / [Ε-Σ-Τ-F], triskeles. very fine SNG 

Copenhagen 159; SNG von Aulock 4482.

Starting price: 75 EUR 

172 Pamphylia. Aspendos 420-370 BC. Stater AR 23 mm., 10,88 g. Two wrestlers 

grappling; BA between / EΣTFEΔIIYΣ, Slinger in throwing stance right. 

Control: In right field, triskeles above Φ. very fine SNG Copenhagen 215; 

SNG France -; SNG von Aulock 4553.

Starting price: 75 EUR 

173 Pamphylia. Aspendos 400-300 BC. Stater AR 24 mm., 10,87 g. Two wrestlers 

grappling, NF (N retrogade) between / Slinger in throwing stance to right, 

triskeles in right field, EΣTFEΔIIYΣ to left. very fine SNG Copenhagen 232.

Starting price: 75 EUR 



174 Pamphylia. Aspendos 380-330 BC. Stater AR 23 mm., 10,79 g. Two wrestlers 

grappling, BI between / EΣTFEΔIIV[Σ], slinger in throwing stance right, 

triskeles to right, all within pelleted square border. very fine SNG Copenhagen 

-; SNG von Aulock -; SNG France -.

Starting price: 75 EUR 

175 Pamphylia. Side 460-430 BC. Stater AR 22 mm., 10,90 g. Pomegranate, 

dotted guilloche border / Helmeted head of Athena right within incuse square. 

very fine Atlan 16; SNG BN -; Weber 7353.

Starting price: 75 EUR 

176 Pamphylia. Side 460-430 BC. Stater AR 20 mm., 10,83 g. Pomegranate, 

dotted guilloche border / Helmeted head of Athena right within incuse square. 

very fine, test cut on reverse Atlan 16; SNG BN -; Weber 7353.

Starting price: 75 EUR 

177 Pamphylia. Side 460-430 BC. Stater AR 19 mm., 10,71 g. Pomegranate, 

dotted guilloche border / Helmeted head of Athena right within incuse square. 

very fine Atlan 16; SNG BN -; Weber 7353.

Starting price: 75 EUR 

178 Pisidia. Selge 325-300 BC. Stater AR 26 mm., 10,92 g. Two wrestlers 

grappling, ΑΛ between / ΣΕΛΓΕΩΝ, Slinger in throwing stance right, triskeles 

and club to right, all within pelleted square border very fine Weber 7424, pl. 

267.

Starting price: 75 EUR 

179 Cilicia. Hieropolis - Kastabala 200-0 BC. Bronze Æ 20 mm., 6,77 g. Turreted 

head of Tyche right, monogram to left / [IE]POΠOΛITΩN TΩΝ ΠΡΟC TΩI 

ΠΥΡΑ[ΜΩI], Goddess seated left on throne, holding patera, under throne, 

eagle standing left. good very fine SNG Levante 1563-1565; SNG Paris 2219-

2222.

Starting price: 75 EUR 

180 Cilicia. Kelenderis circa 430-420 BC. Stater AR 20 mm., 10,78 g. Youthful 

male rider, holding reins in his right hand and goad in his left, sliding off horse 

galloping to left, below, A / ΚΕΛ, goat kneeling to the left, his head turned 

back to right, above goat's back, ivy leaf and berries, all within circular incuse. 

nearly very fine Casabonne Type 2; SNG BN 46; SNG Levante -.

Starting price: 75 EUR 

181 Cilicia. Kelenderis 430-420 BC. Stater AR 18 mm., 10,68 g. Nude youth 

holding whip, dismounting from horse rearing left, A below horse's belly / 

ΚΕΛEN, goat kneeling left, head right, branch with ivy leaf and berries above. 

very fine Casabonne Type 2; SNG BN 53; SNG Levante -.

Starting price: 75 EUR 



182 Cilicia. Kelenderis 430-420 BC. Stater AR 20 mm., 10,74 g. Nude youth 

holding whip, dismounting from horse rearing left, A below horse's belly / 

[ΚΕΛEN], goat kneeling left, head right, branch with ivy leaf and berries 

above. very fine Casabonne Type 2; SNG BN 53; SNG Levante -.

Starting price: 75 EUR 

183 Cilicia. Kelenderis circa 300 BC. Obol AR 10 mm., 0,58 g. Horse galloping 

right / ΚΕΛ, Goat kneeling right, head right. very fine Göktürk 9; SNG France 

116-7 var. (goat left); SNG Levante 29-30.

Starting price: 75 EUR 

184 Cilicia. Soloi 425-400 BC. Stater AR 21 mm., 10,68 g. Amazon, wearing 

bonnet with wing-shaped cockade, kneeling left, quiver and bowcase at her 

side, holding bow, [helmet] to right / ΣOΛEΩ-[N] (N retrogade), grape bunch, 

branch to right, all within incuse square. very fine SNG France -; SNG 

Levante -; SNG Copenhagen -; Slg Weber 7599.

Starting price: 75 EUR 

185 Cilicia. Tarsos circa 420-410 BC. Stater AR 18 mm., 10,37 g. Horseman riding 

left, to upper right, bird standing left, [monogram to lower right ?, winged solar 

disk below ?] / Archer kneeling right, drawing bow, monogram to lower left, all 

in dotted square within incuse square. nearly very fine Cf. Casabonne Type D; 

cf. CNG, E-Auction 432, Lot 90, and 430, 172.

Starting price: 75 EUR 

186 Cilicia. Tarsos. Mazaios, Satrap of Cilicia 361-334 BC. Obol AR 10 mm., 0,68 

g. Baaltars seated left, holding lotus-tipped scepter / Lion advancing right over 

large crescent; above, star. good very fine Casabonne Series 5, Group C.

Starting price: 75 EUR 

187 Cilicia. Uncertain mint circa 400 BC. Obol AR 9 mm., 0,68 g. Veiled and 

draped bust of female facing slightly left / Head of Herakles left, with lion skin 

around neck. very fine SNG Levante 220; Göktürk 40.

Starting price: 75 EUR 

188 Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios). Ariarathes X 

Eusebes Philadelphos 42-36 BC. Drachm AR 15 mm., 4,05 g. Diademed 

head right / BAΣIΛEΩΣ AΡIAΡAΘOV EVΣEBOVΣ K[AI] ΦIΛAΔEΛΦ[OV], 

Athena standing left, holding Nike, shield, and spear, trophy to inner left, in 

inner right field, monogram above E (date). very fine Simonetta 3; HGC 7, 

855.

Starting price: 75 EUR 



189 Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios). Ariobarzanes III 

Eusebes Philoromaios 52-42 BC. Drachm AR 17 mm., 4,04 g. Diademed and 

bearded head right / [ΒΑΣ]ΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝΟΥ [Ε]ΥΣΕΒΟΥΣ ΚΑΙ [Φ]

IΛΟΡΩΜΑΙΟΥ, Athena standing left, holding Nike in right hand, left resting on 

shield and holding spear, star and crescent to left, monogram to right. good 

very fine BMC 42.

Starting price: 75 EUR 

190 Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios). Ariobarzanes II 

Philopator 63-52 BC. Drachm AR 16 mm., 4,18 g. Diademed head right / 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ ΦΙΛΟΠΑΤOPOΣ, Athena standing left, holding 

Nike in right hand, left resting on shield and holding spear; H (date) in 

exergue. very fine Simonetta 2a; HGC 7, 851.

Starting price: 75 EUR 

191 Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios). Ariobarzanes I 

Philoromaios 96-63 BC. Drachm AR 18 mm., 4,15 g. Diademed head right / 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ, Athena standing left, holding 

Nike in her right and spear in her left hand resting on shield, monogram to 

inner left, KB (date) in exergue, all within filleted border. very fine Simonetta 

44; HGC 7, 847; DCA 460.

Starting price: 75 EUR 

192 Seleukid Kingdom. Ake-Ptolemaïs. Antiochos IV Epiphanes 175-164 BC. 

Bronze Æ 18 mm., 5,17 g. Radiate head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ, Nike 

driving biga left; monogram below horses. very fine SC 1484.

Starting price: 75 EUR 

193 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Seleukos IV Philopator 187-175 

BC. Tetradrachm AR 28 mm., 16,19 g. Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ 

ΣΕΛΕΥΚΟΥ, Apollo Delphios, nude but for chlamys draped from his waist, 

wearing laurel wreath and seated on omphalos to left, testing arrow with his 

right hand and resting his left on a bow leaning against the omphalos behind 

him, ΣΑ and club in outer left field; NK monogram in outer right. very fine SC 

1307.

Starting price: 75 EUR 

194 Seleukid Kingdom. Apameia. Antiochos VI Dionysos 144-142 BC. Bronze Æ 

23 mm., 12,33 g. Radiate and diademed head right / BAΣIΛE[ΩΣ]/ ANTIOXO

[Y]/ [E]ΠIΦAN[OYΣ/ ΔIONYΣOY], Dionysos standing left, holding thyrsos and 

kantharos. very fine SC 2014 a.

Starting price: 75 EUR 



195 Seleukid Kingdom. Babylon I mint (?). Seleukos I Nikator 312-281 BC. In the 

name and types of Alexander III of Macedon Tetradrachm AR 26 mm., 16,87 

g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath 

chin / [ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ], Zeus seated left on high-backed throne, 

right leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in 

his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, 

monogram in wreath in left field, unclear letters beneath throne. nearly very 

fine Cf. SC 82.5b (MI beneath throne); cf. Price 3747 (same).

Starting price: 75 EUR 

196 Moesia Inferior. Dionysopolis. Gordian III AD 238-244. Pentassarion Æ 26 

mm., 12,70 g. • AVT K • (below), • M • ANT[W] • ΓOPΔIANOC • AVΓ • 

(around), laureate, draped and cuirassed bust of Gordian facing draped bust 

of Serapis, wearing kalathos / ΔI-ONVCOΠ-O-ΛITΩN, Tyche standing facing, 

head to left, holding rudder and cornucopiae, E (mark of value) in left field. 

very fine AMNG I, 401; Moushmov 130.

Starting price: 75 EUR 

197 Moesia Inferior. Marcianopolis. Macrinus with Diadumenian as Caesar AD 

217-218. ΠΟΝΤΙΑΝΟΣ (Pontianus), legatus consularis Pentassarion Æ 28 

mm., 15,85 g. AVT K M [OΠ]EΛ CEV MAKPEINOC K M OΠEΛ 

ANTΩNEINOC K, laureate head of Macrinus right facing bare head of 

Diadumenian left / VΠ ΠONTIANOV MAPKIANOΠOΛEITΩN, Hera standing 

facing, her head to left, holding patera and long sceptre, flaming altar at feet, 

E (mark of value) in right field. very fine H&J 6.24.3.3; Varbanov 1185.

Starting price: 75 EUR 

198 Moesia Inferior. Marcianopolis. Philip II as Caesar AD 244-247. Pentassarion 

Æ 26 mm., 13,16 g. M • IOVΛIOC ΦIΛIΠΠOC KAICAP, busts of Philip right, 

bare-headed and draped, and Serapis left, draped and wearing modius / 

MAP-KIAN-OΠOΛΕΙΤΩN, Nemesis standing facing, head to left, holding rod 

and ribbon, wheel to left, E (mark of value) in left field. very fine AMNG I 1211.

Starting price: 75 EUR 

199 Moesia Inferior. Mesembria. Philip I and Otacilia Severa AD 244-249. Bronze 

Æ 26 mm., 11,55 g. AVT M IOVΛ ΦIΛIΠΠOC M WT CEBHΡA CE, laureate, 

draped, and cuirassed bust of Philip I right, facing draped bust of Otacilia 

Severa left / MECAMBΡ-IANΩN, Hygieia standing right, feeding serpent held 

in arms. very fine BMC -; SNG Copenhagen -; Sear -; cf. Moushmov 4028.

Starting price: 75 EUR 

200 Moesia Inferior. Nikopolis ad Istrum. Caracalla AD 198-217. ΦΛΑΒΙΟΣ 

ΟΥΛΠΙΑΝΟΣ (Flavius Ulpianus), magistrate Bronze Æ 28 mm., 14,02 g. AV K 

M AVP ANTΩNINOC, laureate head right / Υ ΦΛ ΟΥΛΠΙΑΝ ΝΙΚΟΠΟΛΙ 

ΠΡΟC, Nemesis standing left, holding scales and cornucopia; wheel at side. 

very fine Varbanov 3134.

Starting price: 75 EUR 



201 Moesia Inferior. Tomis. Crispina, wife of Commodus AD 178-182. Bronze Æ 

20 mm., 5,42 g. KPICΠEINA CE-BACTH, draped bust right / MHTPOΠ 

Π-ONT-OV TOMEΩC, Kybele seated left, left elbow resting on drum, holding 

phiale, lion at feet to left. very fine AMNG I 2728; Varbanov 4786.

Starting price: 75 EUR 

202 Macedon. As Roman Province. Thessalonika. Aesillas, quaestor 95-70 BC. 

Tetradrachm AR 27 mm., 14,81 g. MAKE[ΔONΩN], head of the deified 

Alexander the Great right, with horn of Ammon, Θ to left / AESILLAS, fiscus 

(money chest), club and sella curulis, Q to upper right, all within laurel wreath. 

very fine SNG Copenhagen 1330; HGC 3.1, 1110.

Starting price: 75 EUR 

203 Macedon. Cassandreia. Marcus Aurelius AD 161-180. Bronze Æ 20 mm., 

5,41 g. Bare head right / Head of Zeus Ammon left. very fine RPC online 

8214.

Starting price: 75 EUR 

204 Macedon. Cassandreia. Caracalla AD 198-217. Struck circa AD 198-211 

Bronze Æ 20 mm., 6,34 g. M AVR AN-TONI AVG, laureate, draped, and 

cuirassed bust right / COL IVLI AV-G CASS, head of Zeus-Ammon right. very 

fine AMNG III -; SNG ANS -; SNG Copenhagen -; cf. Varbanov 3364; 

McClean 3196.

Starting price: 75 EUR 

205 Macedon. Edessa. Tiberius and Livia AD 14-37. Bronze Æ 19 mm., 8,76 g. [TI 

KAIΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤΟΣ], laureate head of Tiberius right / EΔEΣ[ΣAIΩN ΣE]

BAΣTH, Head of Julia Augusta (Livia) right. very fine RPC I 1526.

Starting price: 75 EUR 

206 Macedon. Edessa. Severus Alexander AD 222-235. Bronze Æ 25 mm., 12,43 

g. ΑV K M CE AΛΕΧΑΝΔΡΟC, laureate, draped, and cuirassed bust right / 

EΔΕCC-E-ΩΝ, Roma, holding Nike set on globe, seated left on cuirass, being 

crowned by Tyche of Edessa, holding scepter, standing behind; goat standing 

right behind Tyche. very fine Papaefthymiou -; SNG ANS 261 var. (Tyche 

holding cornucopia instead of scepter); Varbanov 3646 (R6).

Starting price: 100 EUR 

207 Macedon. Stobi. Titus, as Caesar AD 76-78. Bronze Æ 25 mm., 10,04 g. [T 

IMP VESAPASIA]NVS AVG F COS VI, laureate head right / [MVN]ICIPIVM 

STOBENSIVM, tetrastyle temple containing statue of Asklepios. very fine, 

smoothed RPC II 310.

Starting price: 75 EUR 

208 Macedon. Stobi. Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Bronze 

Æ 22 mm., 6,64 g. IVLIA AVGVSTA, draped bust right / MVNICIP 

STOBENSI, Nike advancing right, holding wreath in right and palm frond in 

left hand. good very fine SNG Copenhagen 333.

Starting price: 75 EUR 



209 Macedon. Stobi. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 23 mm., 7,36 g. M AVREL 

ANTONI, laureate head right / MVNICIP STOBENS, Nike advancing right, 

holding wreath and palm. very fine SNG ANS 740 var. (legends).

Starting price: 75 EUR 

210 Macedon. Thessalonica. Tiberius and Livia AD 14-37. Bronze Æ 20 mm., 8,63 

g. TI KAIΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤΟΣ, laureate head of Tiberius right / 

ΘECCAΛONIKEΩN ΣEBAΣTH, veiled and draped bust of Livia right. very fine 

RPC I 1570.

Starting price: 75 EUR 

211 Kings of Thrace. Rhoemetalkes I and Pythodoris, with Augustus 11 BC-AD 

12. Bronze Æ 23 mm., 9,20 g. BAΣIΛEΩΣ POIMHTAΛKOV, jugate heads of 

Rhoemetalkes I and Queen Pythodoris right / KAIΣAPOΣ ΣHBAΣTOY, bare 

head of Augustus right. very fine RPC 1711.

Starting price: 75 EUR 

212 Thrace. Rhoemetalkes I and Pythodoris, with Augustus 11 BC-AD 12. Bronze 

Æ 22 mm., 9,42 g. BAΣIΛEΩΣ POIMHTAΛKOY, jugate heads of 

Rhoemetalkes, diademed, and Pythodoris right / KAIΣAPOΣ ΣEBAΣTOY, 

bare head of Augustus right, long necked vase in front. very fine RPC I 1712.

Starting price: 75 EUR 

213 Thrace. Anchialos. Maximinus I Thrax AD 235-238. Bronze Æ 28 mm., 13,64 

g. AVT MAZIMINOC EVCEB AVΓ, laureate, draped, and cuirassed bust right / 

OVΛΠIANΩN AΓXIAΛE[ΩN], Homonia standing facing, head left, wearing 

kalathos, holding patera and cornucopia. very fine AMNG II 585 var. (obverse 

legend).

Starting price: 75 EUR 

214 Thrace. Anchialos. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 27 

mm., 12,96 g. AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CEB TRANKVΛ-ΛEINA, 

laureate, draped, and cuirassed bust of Gordian III right, facing diademed and 

draped bust of Tranquillina left / OVΛΠIANWN AΓXIAΛEWN, Sarapis standing 

facing, head left, wearing kalathos, holding patera and cornucopia. very fine 

AMNG II 650; Varbanov 726.

Starting price: 75 EUR 

215 Thrace. Anchialos. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 25 

mm., 11,65 g. AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CAB TPANKVΛΛI-NA, 

laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III right, vis-à-vis diademed 

and draped bust of Tranquillina left / OV-ΛΠIAN-WN AΓXIAΛEWN, Nemesis 

standing facing, head left, holding scales and scepter, at her feet to left, 

wheel. very fine AMNG II 667; Varbanov 772.

Starting price: 75 EUR 



216 Thrace. Anchialos. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 26 

mm., 12,36 g. [...] M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CEB TPANKVΛ-[...], laureate, 

draped, and cuirassed bust of Gordian III right, facing diademed and draped 

bust of Tranquillina left / OYΛΠIANW[N] A-Γ-[X]I[A]ΛEWN, Homonoia 

standing facing, head to left, wearing kalathos, holding patera and cornucopia. 

very fine Cf. AMNG 675; cf. Varbanov 715.

Starting price: 75 EUR 

217 Thrace. Anchialos. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 27 

mm., 13,36 g. AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CEB TPANKVΛ-ΛINA, 

laureate, draped, and cuirassed bust of Gordian III right, facing diademed and 

draped bust of Tranquillina left / OVΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN, Homonoia 

standing facing, head to left, holding patera and cornucopia. very fine Cf. 

Varbanov 715 (obverse legend).

Starting price: 75 EUR 

218 Thrace. Odessos. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Pentassarion Æ 

27 mm., 11,92 g. AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CE TPANKVΛ-ΛEIN, 

laureate, draped, and cuirassed bust of Gordian III right, vis-à-vis diademed 

and draped bust of Tranquillina left / OΔHC-C-E-ITΩN, Sarapis standing left, 

extending right arm and holding scepter with left, E (mark of value) in left field. 

very fine Moushmov 1696.

Starting price: 75 EUR 

219 Thrace. Odessos. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Struck AD 241-

244 Pentassarion Æ 25 mm., 10,89 g. AVT K M ANT ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ CЄ 

TPANKVΛ-ΛЄΙΝ, laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III right, vis-

a-vis diademed and draped bust of Tranquillina left / ΟΔΗCC-ЄΙΤΩΝ, Athena 

wearing crested helmet, standing facing, head left, holding shield and 

grounded spear, E to left. very fine Varbanov 4555; AMNG 1/2382.

Starting price: 75 EUR 

220 Thrace. Pautalia. Septimius Severus, with Julia Domna AD 193-211. Bronze 

Æ 28 mm., 15,65 g. AV K Λ CEΠ CEVHPOC (HP ligate) Π KAI (clockwise) 

IOV ΔOMNA CE (MNA ligate, counterclockwise), conjoined busts of 

Septimius Severus laureate, and Julia Domna right, both draped / OVΛΠIAC 

ΠA-V-TAΛIAC, nude Hermes standing right, with drapery over shoulder, seen 

from behind, holding caduceus over column-altar or tree-trunk, around which 

is coiled a serpent. very fine Mionnet -; BMC Thrace -; SNG BnF -; Moushmov 

-; RPC online -; for reverse type: cf. Moushmov 4206 (S.Severus).

Starting price: 100 EUR 

221 Thrace. Perinthos. Domitian AD 81-96. Bronze Æ 30 mm., 20,88 g. [ΑΥΤΟΚ 

ΚΑΙΣΑΡ ΔΟΜΙΤΙΑΝΟΣ ΣΕΒ ΓΕΡ], laureate head right / ΠΕΡΙΝΘΙΩΝ, 

Homonoia standing left, holding cornucopia and patera over lighted altar to 

left. very fine RPC II 361.

Starting price: 75 EUR 



222 Thrace. Perinthos. Domitian AD 81-96. Bronze Æ 26 mm., 9,55 g. ΑΥΤΟΚ 

ΚΑΙΣΑΡ ΔΟΜΙΤΙΑΝΟΣ ΣΕΒ ΓΕΡ, laureate head right / ΠΕΡΙΝΘΙΩΝ, Dionysos 

standing left, holding cantharus and thyrsus; at feet, panther standing to left 

with head reverted head. very fine RPC II 364.

Starting price: 75 EUR 

223 Thessaly. Magnetes. Antoninus Pius AD 138-161. Bronze Æ 20 mm., 6,66 g. 

ΚΑΙСΑΡ ΑΝΤωΝEΙΝ-ΟС, laureate head of Antoninus Pius, right / Α[ΡΤ]EΜΙС 

ΙΟΛΚΙΑ Μ-ΑΓΝΗΤ[ωΝ], Artemis Iolkia seated left, having quiver at shoulder, 

holding flower (?) with right hand, and bow with left. nearly very fine RPC 

online IV, 2996 (temporary).

Starting price: 75 EUR 

224 Lakonia. Lakedaimon (Sparta). Marcus Aurelius AD 161-180. Bronze Æ 24 

mm., 11,47 g. [ΙΜΠ Κ Μ ΑVΡΗ ΑΝΤΩ ΑVΓ], laureate, draped and cuirassed 

bust right / ΛΑΚE, Dioscuri on horseback galloping right. fine RPC IV online 

4153.

Starting price: 75 EUR 

225 Bithynia. Kalchedon. Gordian III AD 238-244. Tetrassarion Æ 28 mm., 10,08 

g. M ANT ΓOPΔIANOC AV, radiate, draped, and cuirassed bust right / K-AΛ-

X-A-ΔON[IΩN], tetrastyle temple containing statue of Apollo (?) standing 

facing, head to left, holding patera over flaming altar. very fine BMC Pontus 

etc-; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock 499; Waddington, Recueil Général 

368, 152.

Starting price: 75 EUR 

226 Troas. Dardanos. Augustus 27 BC-AD 14. Or Tiberius (AD 14-37) Bronze Æ 

25 mm., 2,27 g. [..]ЄB (or ЄP?)-[...], bare head right / ΔAPΔ-AN[..], Athena 

advancing right, holding spear. nearly very fine Cf. RPC I 2297-8.

Starting price: 75 EUR 

227 Caria. Kidramos. Hadrian AD 117-138. Bronze Æ 22 mm., 4,98 g. AY KAI 

TPA ΑΔΡΙΑΝΟС, laureate, draped and cuirassed bust right / ΔΙΑ ΠΑΜΦΙΛΟV 

KAI ΠΟΛΕΜΩΝΟC ΚΙΔΡΑΜΗΝΩΝ, Statue facing. very fine RPC III 2285.

Starting price: 75 EUR 

228 Phrygia. Akmoneia. Maximinus I Thrax AD 235-238. Bronze Æ 25 mm., 8,88 

g. AVT K Γ ΙΟV ΟVΗ ΜΑΞΙΜΕΙΝΟC, draped, cuirassed and laureate bust 

right / AKMONEΩΝ, Kybele seated left, holding phiale and resting on drum; 

lion at her feet. very fine SNG Aulock 3378.

Starting price: 75 EUR 

229 Pisidia. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Bronze Æ 24 mm., 8,46 g. IMP M 

IVL PHILIPPVS AVG, radiate, cuirassed and draped bust right / ANTIOCHI 

COLON, aquila between two signa. very fine Krzyzanowska pl. 28, AV. III /Rv. 

28.

Starting price: 75 EUR 



230 Cappadocia. Caesarea. Germanicus with Divus Augustus AD 37-38. Struck 

under Gaius Drachm AR 17 mm., 3,43 g. GERMANICVS C[AES TI AVG F 

COS II Γ M], Germanicus, bearded and bare head right / DIVVS AVGVSTVS, 

radiate head of Augustus left. very fine RIC 60; RPC 3623a.

Starting price: 75 EUR 

231 Galatia. Ankyra. Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Bronze 

Æ 28 mm., 17,43 g. [ΙΟΥ]ΛΙΑ [CEBACTH], draped bust right / 

ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩC ΑΝΚ[Υ]ΡΑC, Tyche seated left, holding cornucopia and 

anchor. very fine SNG France 2477.

Starting price: 75 EUR 

232 Galatia. Tavion. Julia Domna AD 193-217. Bronze Æ 21 mm., 6,09 g. ΙΟVΛΙΑ 

CEBACTH, draped bust right / TAOVIANΩΝ, Aphrodite standing left, holding 

apple and sceptre. very fine SNG Aulock 6246.

Starting price: 75 EUR 

233 Pamphylia. Perge. Philip II AD 247-249. Bronze Æ 22 mm., 7,43 g. A K M IOV 

CEOVH ΦIΛIΠΠOC CE, draped, cuirassed and laureate bust right / 

ΠЄΡΓΑΙΩΝ, chest with three purses above. very fine cf. SNG BN 510-514.

Starting price: 75 EUR 

234 Pamphylia. Side. Gallienus AD 253-268. Bronze Æ 28 mm., 21,71 g. AVT KAI 

ΠΟΥ ΛΙ ΕΓΝ ΓΑΛΛΙΗΝΟC CE I, radiate, cuirassed and draped bust right / 

CIΔΗΤΩΝ ΝΕΩΚΟΡΩΝ ΑΕ, galley left. very fine SNG Copenhagen 427.

Starting price: 75 EUR 

235 Mysia. Parion. Julia Paula AD 219-220. Bronze Æ 24 mm., 7,70 g. IVLIA 

PAVLA AVG, draped bust right, wearing stephane / C G I H P, capricorn right, 

with globe between hooves and cornucopia over shoulder. very fine SNG von 

Aulock -; SNG Copenhagen -; SNG France -; BMC -; Lindgren I 279.

Starting price: 75 EUR 

236 Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan AD 98-117. Tetradrachm AR 23 mm., 

14,18 g. AYTOKP K[AIC NEP TRAIANOC CE]B ΓEPM ΔAK, laureate bust of 

Trajan right, supported by eagle standing right; club below bust / [ΔHMAPX] 

EΞ YΠATE, laureate bust of Melkart-Herakles right, with lion's skin tied 

around neck. very fine Prieur 1496.

Starting price: 75 EUR 

237 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Billon-Tetradrachm 28 

mm., 11,26 g. AYTOK K M IOYΛ ΦΙΛΙΠΠΟC CEB, radiate, draped and 

cuirassed bust right / ΔΗΜΑΡX ΕΞ OYCIAC, eagle standing facing on palm 

branch, head and tail left, with wings spread, holding wreath in beak; SC in 

exergue. very fine Prieur 319.

Starting price: 75 EUR 



238 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Billon-Tetradrachm 25 

mm., 13,26 g. AΥTOK K M IOΥΛI ΦIΛIΠΠOC CEB, radiate, draped and 

cuirassed bust right seen from behind / ΔHMARX EΞ OYCIAC YΠATOΓ, 

eagle standing right, carrying wreath in beak; ANTIOXIA SC in exergue. very 

fine Prieur 374.

Starting price: 75 EUR 

239 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Billon-Tetradrachm 28 

mm., 12,01 g. YTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CEB, laureate, draped & 

cuirassed bust right / ΔHMAPX ΕΞOYCIAC YΠATOΓ, eagle standing, head 

right, left wing behind leg, holding wreath in beak; ANTIOXIA/ SC in in two 

lines below. very fine Prieur 371.

Starting price: 75 EUR 

240 Seleucis and Pieria. Antioch. Herennia Etruscilla AD 249-251. Billon-

Tetradrachm 27 mm., 13,48 g. [EPENNIA ETROYC]KIΛΛA CEB, diademed 

and draped bust right, resting on a crescent / ΔHMAPX EΞOYCIAC, eagle 

standing right on palm branch, holding wreath in beak. very fine Prieur 608.

Starting price: 75 EUR 

241 Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan Decius AD 249-251. Tetradrachm AR 27 

mm., 12,32 g. AVTOK K ΓAI ME KVIN ΔEKKIOC CEB, laureate, draped, and 

cuirassed bust right / ΔHMAPX EΞOYCIAC around, S C in exergue, eagle 

with spread wings standing left on palm branch, holding wreath in beak. very 

fine RPC 1616; McAlee 1106e; Prieur 507.

Starting price: 75 EUR 

242 Seleucis and Pieria. Antioch. Trebonianus Gallus AD 251-253. Billon-

Tetradrachm 25 mm., 9,29 g. [AYTOK] K Γ OYIB TPEB ΓAΛΛOC CEB, 

laureate, draped and cuirassed bust right, seen from behind; [Z] below bust 

truncation / ΔHMAPX EΞOYCIAC, eagle standing facing on exergual line, 

head and tail left, with wreath in beak; B between legs, SC in exergue. very 

fine Prieur 658.

Starting price: 75 EUR 

243 Seleucis and Pieria. Antioch. Trebonianus Gallus AD 251-253. Billon-

Tetradrachm 25 mm., 13,56 g. AYTOK K Γ OYIB TPEB ΓAΛΛOC CEB, 

laureate, draped and cuirassed bust right, four pellets below / ΔΗΜΑΡΧ 

ΕΞΟΥCIAC, eagle standing facing, head left, B between legs, S C in exergue. 

very fine Prieur 659.

Starting price: 75 EUR 

244 Seleucis and Pieria. Antioch. Volusianus AD 251-253. Billon-Tetradrachm 28 

mm., 11,36 g. AYTOK K Γ AΦIN ΓAΛ OYЄNΔ OYOΛOYCCIANOC CЄΒ, 

radiate and draped bust right / ΔΗΜΑΡΧ ΕΞΟΥCIAC, eagle standing facing, 

head left, wings displayed, holding wreath in beak; between legs, S; in 

exergue, S C. very fine Prieur 701.

Starting price: 75 EUR 



245 Mesopotamia. Carrhae. Elagabalus AD 218-222. Bronze Æ 16 mm., 3,10 g. 

... M N ....; laureate head right / KAP KO[ΛωΠ], crescent with pendant fillets 

placed upon base; above, star. very fine BMC 9 var (legend).

Starting price: 75 EUR 

246 Phoenicia. Byblus. Macrinus AD 217-218. Tetradrachm AR 24 mm., 14,95 g. 

AVTO K M OΠЄ[.. M]AKPINOC CЄ, laureate, draped, and cuirassed bust 

right / ΔHMAP [..]Ξ V[...], eagle standing facing, head left, with wreath in beak 

and wings spread, uncertain symbol in upper right field, P (retrograde) in 

upper left field, altar between legs. very fine BMC Phoenicia -; Mionnet -.

Starting price: 75 EUR 

247 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Dated RY 21=AD 136/7 Drachm Æ 

31 mm., 23,62 g. Illegible inscription, laureate head of Hadrian, left / L Κ-Α, 

Isis Pharia advancing, right, holding sistrum and sail, to right, Pharos of 

Alexandria, which is surmounted by a statue and two Tritons. nearly very fine 

Cf. RPC online III, 6183.

Starting price: 75 EUR 

248 Egypt. Alexandria. Tacitus AD 275-276. Potin Tetradrachm 21 mm., 7,72 g. A 

Κ ΚΛ ΤΑΚΙΤΟΣ ΣΕΒ, draped and laureate bust right / ΕΤΟΥΣ Α, Elpis 

advancing left, holding flower. extremely fine Dattari 5516.

Starting price: 75 EUR 

249 Egypt. Alexandria. Carus AD 282-283. Dated RY 1=AD 282/3 Billon-

Tetradrachm 18 mm., 8,65 g. A K M A KA-POC CEB, laureate, draped and 

cuirassed bust right / Dikaiosyne standing facing, head to left, holding scales 

and cornucopia, L A (date) in upper left field. very fine Dattari (Savio) 5565.

Starting price: 75 EUR 

250 Egypt. Alexandria. Carus AD 282-283. Year 1 Potin Tetradrachm 18 mm., 

7,14 g. A K M A KAPOC CEB, laureate, draped and cuirassed bust right / LA, 

Dikaiosyne standing left, holding scales and cornucopia. very fine Geissen 

3161; Dattari 5565.

Starting price: 75 EUR 

251 Anonymous 217-215 BC. Rome Uncia Æ 26 mm., 14,82 g. Helmeted head of 

Roma left / ROMA, prow of galley right. very fine Crawford 38/6.

Starting price: 75 EUR 

252 Anonymous 217-215 BC. Rome Sextans Æ 25 mm., 12,23 g. Head of 

Mercury right, wearing petasos, two pellets (mark of value) above / ROMA, 

prow right, two pellets (mark of value) below. very fine Crawford 41/9.

Starting price: 75 EUR 



253 Anonymous 217-215 BC. Rome Sextans Æ 25 mm., 12,14 g. Head of 

Mercury right, wearing petasos, two pellets (mark of value) above / ROMA, 

prow right, two pellets (mark of value) below. very fine Crawford 41/9.

Starting price: 100 EUR 

254 Mn. Fonteius C.f. 85 BC. Rome Denarius AR 20 mm., 3,83 g. Laureate head 

of Vejovis (or Apollo) right; MN FONTEI downward to left, C F below chin, 

thunderbolt below neck / Winged Genius (or Cupid) seated on goat, standing 

right; pilei of the Dioscuri above, thyrsus with fillet in exergue; all within laurel 

wreath. good very fine Crawford 353/1c; Sydenham 724a; Fonteia 10; 

BMCRR Rome 2478-80; RBW 1351.

Starting price: 75 EUR 

255 L. Rutilius Flaccus 77 BC. Rome Denarius AR 19 mm., 3,85 g. Helmeted 

head of Roma right, wearing peaked visor, FLAC behind / Victory, holding 

reins in left hand and wreath in right, driving galloping biga right, L RVTILI in 

exergue. very fine Crawford 387/1; Sydenham 780a.

Starting price: 75 EUR 

256 A. Postumius Albinus 48 BC. Rome Denarius AR 17 mm., 3,58 g. A 

POSTVMIV[S COS], bare head of the consul Aulus Postumius Albinus to 

right / ALBINVS / BRVTI F in two lines within a wreath of grain ears. very fine 

Babelon (Postumia) 14. Crawford 450/3a. CRI 25. Sydenham 943a.

Starting price: 75 EUR 

257 Augustus 27 BC-AD 14. P. Petronius Turpilianus, moneyer. Rome Denarius 

AR 20 mm., 3,40 g. AVGVSTVS CAESAR, bare head right / TVRP[ILI]AN[VS 

I]II VIR, star within crescent. very fine RIC 300.

Starting price: 75 EUR 

258 Divus Augustus AD 14. Struck under Titus. Rome Sestertius Æ 34 mm., 24,23 

g. DIVVS AVGVSTVS [PATER], Augustus seated left on curule chair, holding 

patera and sceptre / IMP [T CAES DIVI VES]P F AVG P M TR P P P COS 

VIII/ R[EST / S C]. fine RIC 403 (Titus).

Starting price: 75 EUR 

259 Tiberius AD 14-37. "Tribute Penny" type. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 20 

mm., 3,70 g. [TI CΛE]SΛR DIVI ΛVG F ΛVGV[STVS], laureate head right, one 

ribbon on shoulder / [PONTIF] MΛXIM, Livia (as Pax) seated right on chair, 

holding scepter in right hand and olive branch in left, feet on footstool, ornate 

chair legs, single line below. very fine RIC I 30, Lyon 150; RSC 16a; BMCRE 

48-60; BN 28-31.

Starting price: 75 EUR 



260 Tiberius AD 14-37. "Tribute Penny" type. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 18 

mm., 3,43 g. TI CΛESΛR DIVI ΛVG F ΛVGVSTVS, laureate head right, one 

ribbon on shoulder / PO[NTIF MΛXIM], Livia (as Pax) seated right on chair, 

holding scepter in right hand and olive branch in left, feet on footstool, ornate 

chair legs, single line below. very fine RIC I 30; Lyon 150; RSC 16a; BMCRE 

48-60; BN 28-31.

Starting price: 75 EUR 

261 Tiberius AD 14-37. "Tribute Penny" type. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 17 

mm., 3,62 g. [TI CAESAR DIVI] AVG F AVGVSTVS, laureate head right / 

PONTIF MAXIM, Livia (as Pax) seated right on throne, holding sceptre in right 

and olive branch in left hand. very fine RIC 30.

Starting price: 200 EUR 

262 Drusus, son of Tiberius AD 22-23. Rome As Æ 28 mm., 10,18 g. DRVSVS 

CAESAR TI AVG F DIVI AVG N, bare head left / PONTIF TRIBVN POTEST 

ITERM, round S C. very fine RIC 45.

Starting price: 75 EUR 

263 Nero AD 54-68. Rome Denarius AR 17 mm., 3,22 g. NERO CAESAR 

AVGVSTVS, laureate head right / SALVS, Salus seated left on throne holding 

patera in right hand, left resting at her side. nearly very fine RIC 60; BMC 90.

Starting price: 75 EUR 

264 Titus, as Caesar AD 69-79. Struck under Vespasian circa AD 72-73. Rome 

Denarius AR 16 mm., 2,34 g. [T CAE]S IMP VESP PO[N TR P]OT, laureate 

head right / Titus standing right, armed with spear and parazonium, resting left 

foot on helmet, captive Judaea seated right under palm tree before, no 

legend. nearly very fine RIC 369; RSC 391a; RCV 2434.

Starting price: 75 EUR 

265 Vespasian AD 69-79. Rome Denarius AR 17 mm., 3,04 g. [IMP CA]ESAR 

VESPASIANVS AVG, laureate head of Vespasian right / Mourning Judaea, 

veiled and supporting head with left hand, seated right on ground before 

military trophy consisting of helmet, cuirass, two shields, and greaves 

mounted on pole, two more shields at base; IVDAEA in exergue. nearly very 

fine RIC 2; BMCRE 35; BN 23; Hendin 1479.

Starting price: 75 EUR 

266 Vespasian AD 69-79. Rome Denarius AR 18 mm., 2,99 g. [IMP] CAESAR 

VES[PASIAN]VS AVG, laureate head of Vespasian right / Mourning Judaea, 

veiled and supporting head with left hand, seated right on ground before 

military trophy consisting of helmet, cuirass, two shields, and greaves 

mounted on pole, two more shields at base; IVDAE[A] in exergue. very fine 

RIC 2; BMCRE 35; BN 23; Hendin 1479.

Starting price: 75 EUR 



267 Vitellius AD 69-69. Rome Denarius AR 18 mm., 3,04 g. [A VITE]LLIVS 

GERMAN IMP TR P, laureate head right / SACR FAC XV VIR, tripod-lebes 

with dolphin lying right on top, below, raven standing right. nearly very fine 

Cohen 114; BMC 17; RIC 86; CBN 48.

Starting price: 75 EUR 

268 Vitellius AD 69-69. Rome Denarius AR 17 mm., 2,88 g. [A VITELLIVS G]ERM 

IMP AVG TR P, laureate head right / PONT MAXIM, Vesta, veiled, seated 

right on throne, holding patera and sceptre. very fine RIC 107; RSC 72.

Starting price: 75 EUR 

269 Titus, as Caesar AD 76-78. Rome Denarius AR 18 mm., 3,13 g. IMP TITVS 

CAES VESPASIAN AVG P M. Head laureate righ / TR P IX IMP XV COS VIII 

P P Square seat from which tasseled cloth hangs down in folds, with 

triangular back surmounted by palmette in center and ten "vertical 

bars" (slightly curved, each topped by globule), five on each side. good very 

fine RIC 124c; Cohen 313.

Starting price: 75 EUR 

270 Divus Vespasianus AD 79. Rome Denarius AR 17 mm., 3,03 g. DIVVS 

AVGVSTVS VESPASIANVS, laureate head of Vespasian right / Foreparts of 

two capricorns opposed, supporting between them round shield inscribed S C 

on globe. very fine RIC 357; BMC 129; RSC 497.

Starting price: 75 EUR 

271 Divus Vespasianus Died AD 79. Struck under Titus AD 80-81. Rome Denarius 

AR 17 mm., 2,74 g. DIVVS AVGVSTVS VESPASIANVS, laureate head right / 

Two capricorns on globe supporting shield inscribed S C. very fine RIC 357 

(Titus); BMCRE 129 (Titus); RSC 497.

Starting price: 75 EUR 

272 Titus AD 79-81. Struck AD 79. Rome Aureus AV 18 mm., 6,13 g. IMP TITVS 

CAES VESPASIAN AVG P M, laureate head right / TR P VIIII IM[P XIIII] COS 

VII P P, Ceres, draped, seated left, holding grain ear and poppy in extended 

right hand and torch upright in left. good very fine RIC II 21; Calicó 763; 

BMCRE 6; BN 6; Biaggi -.

Starting price: 3'000 EUR 

273 Titus AD 79-81. Rome Denarius AR 18 mm., 3,05 g. IMP TITVS CAES 

VESPASIAN AVG P M, laureate head of Titus to right / BONVS EVENTVS 

AVGVSTI, Bonus Eventus standing left, holding patera in his right hand and 

grain ears and poppy in his left. very fine BMC 106; BN 83; Cohen 25; RIC 31.

Starting price: 75 EUR 

274 Titus AD 79-81. Rome Denarius AR 18 mm., 3,22 g. [IM]P TITVS CAES 

VESPASIAN A[VG P M], laureate head right / TR P V[IIII ]IMP [XIIII] COS VII 

P P, capricorn left; globus below. very fine RIC 19.

Starting price: 75 EUR 



275 Titus AD 79-81. Struck 1 January-30 June AD 8. Rome Denarius AR 18 mm., 

3,17 g. IMP TITVS CΛES VESPΛSIΛN ΛVG P M, laureate head right / TR P 

IX IMP XV COS VIII P P, pulvinar (throne) of Jupiter and Juno: square seat, 

draped and surmounted by horizontal winged thunderbolt. nearly extremely 

fine RIC II 119; RSC 316; BMCRE 51-4; BN 43-4.

Starting price: 75 EUR 

276 Domitian AD 81-96. Rome Denarius AR 19 mm., 2,95 g. CAESAR AVG F 

DOMITIANVS COS VI, laureate head right / PRINCEPS IVVENTVTIS, Salus 

standing right, resting on column, feeding snake out of patera. very fine RIC 

1084.

Starting price: 75 EUR 

277 Domitian AD 81-96. Rome Denarius AR 18 mm., 3,05 g. IMP CAES DOMIT 

AVG GERM P M TR P XIII, laureate head right / IMP XXII COS XVI CENS P 

P P, Minerva with shield on prow standing right, and hurling spear, owl at her 

feet. very fine RIC II 176; BMCRE 216; RSC 284.

Starting price: 75 EUR 

278 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 18 mm., 2,84 g. IMP CAES NER 

TRAIAN OPTIM AVG GERM DAC, laureate and draped bust right / 

PARTHICO P M TR P CO-S VI P P S P Q R / SALVS AVG, Salus seated left, 

holding poppy over serpent before. very fine RIC 370.

Starting price: 75 EUR 

279 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 20 mm., 3,20 g. HADRIANVS AVG 

COS III P P, bare head right / VOTA PVBLICA, veiled emperor standing left, 

sacrificing out of patera over tripod. good very fine RIC 290.

Starting price: 75 EUR 

280 Hadrian AD 117-138. Struck circa 134-138 AD. Rome Denarius AR 17 mm., 

2,78 g. HADRIANVS AVG COS III P P, bare head right / SALVS AVG, Salus 

standing right, feeding serpent, which is coiled about altar, from patera. good 

very fine RIC II 267; Strack 264do; BMCRE 715; RSC 1335.

Starting price: 75 EUR 

281 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 17 mm., 3,13 g. IMP CAESAR 

TRAIAN HADRIAN[VS AVG], draped and laureate bust right / P M TR P [COS 

III], Fortuna seated to left with rudder and cornucopia. FORT R[ED] in 

exergue. good very fine RIC 122. Cohen 747.

Starting price: 75 EUR 

282 Hadrian AD 117-138. Rome Semis Æ 18 mm., 3,32 g. IMP CAESAR [TRAIAN 

HA]DRIANVS AVG, eagle standing right, head left, with wings spread / P M 

TR P COS III around, S C below winged thunderbolt. very fine RIC 625.

Starting price: 75 EUR 



283 Hadrian AD 117-138. Struck circa AD 128-132. Uncertain mint in Minor Asia 

Denarius AR 17 mm., 2,62 g. HADRIANVS [AVGVST]VS P P, laureate, 

draped, and cuirassed bust of Hadrian to left / [FELI]CITATI AVGVSTI, galley 

to left, with three oarsmen, [vexillum at the bow], and hortator at stern. very 

fine, flan broken RIC -; C. -; BMC -; Strack - (cf. Pl. XX, 23).

Starting price: 75 EUR 

284 Sabina Augusta AD 128-137. Rome Denarius AR 18 mm., 3,10 g. SABINA 

AVGVSTA HADRIANI AVG P P, draped bust right, with hair waved and 

wearing diadem / CONCORDIA AVG, Concordia seated left, holding patera 

and leaning left elbow on figure of Spes, cornucopia under chair. very fine RIC 

398.

Starting price: 75 EUR 

285 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Sestertius Æ 33 mm., 22,61 g. 

ANTONINVS AVG PI-VS P P TR P COS [III], laureate head right / [VICTORIA 

AVG - SC], Victory driving galloping quadriga right, holding reins nearly very 

fine RIC III 653.

Starting price: 75 EUR 

286 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Sestertius Æ 32 mm., 26,83 g. 

ANTONINVS AVG PIVS PP TRP XVIII, laureate head right / LIBERTAS COS 

IIII, Libertas standing right, holding pileus and sceptre, S-C across field. very 

fine RIC 929; Cohen 543; BMC 1963; Banti 227.

Starting price: 75 EUR 

287 Faustina I (Augusta) AD 138-141. Rome Denarius AR 17 mm., 3,55 g. 

FAVSTINA AVGVSTA, draped bust right / IVNONI REGINAE, throne, against 

which rests sceptre; peacock below with tail feathers spread. very fine RIC 

339a (Pius).

Starting price: 75 EUR 

288 Faustina II AD 147-175. Struck after AD 161. Rome Sestertius Æ 33 mm., 

28,64 g. FAVSTINA AVGVSTA, draped bust right / TEMPOR FELIC, Faustina 

standing left, holding two infants, between four girls at her feet, in field, S C. 

nearly very fine C. 222; BMC (M. Aurelius) 949.

Starting price: 75 EUR 

289 Lucius Verus AD 161-169. Rome Denarius AR 18 mm., 2,88 g. L VERVS 

AVG ARM PARTH MAX, laureate head right / TR P VII IMP IIII COS III, 

Aequitas standing front, head to left, holding scales in her right hand and 

cornucopiae with her left. very fine BMC 447; Cohen 297; RIC 576.

Starting price: 75 EUR 

290 Lucius Verus AD 161-169. Rome Denarius AR 17 mm., 3,23 g. IMP L AVREL 

VERVS AVG, bare head to right / PROV DEOR TR P COS II, Providentia 

standing front, head to right, holding globe in her right hand and corncupia 

with her left. good very fine BMC 35; Cohen 144; RIC 463.

Starting price: 75 EUR 



291 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Denarius AR 18 mm., 3,03 g. M AVREL 

ANTONINVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / TR P XXXIIII 

IMP X COS III P P, Victory standing left on globe, holding trophy and wreath. 

very fine RIC 411.

Starting price: 75 EUR 

292 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Denarius AR 18 mm., 3,41 g. M 

ANTONINVS AVG ARMENIACVS, Laureate head right / VICT AVG TR P XX 

COS III, Victory, flying left, holding garland with both hands. nearly extremely 

fine RIC 157.

Starting price: 75 EUR 

293 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Denarius AR 17 mm., 3,00 g. DIVVS M 

ANTONIVS PIVS, bare head right / CONSECRATIO, funeral pyre in four 

storeys, garlanded and adorned with statues; on top Marcus Aurelius in 

quadriga. very fine RIC 275.

Starting price: 75 EUR 

294 Lucilla AD 164-169. Rome Denarius AR 17 mm., 3,05 g. LVCILLAE AVG 

ANTONINI AVG F, draped bust of Lucilla to right / PIETAS, Pietas standing 

front, head to left, extending her right hand over altar and holding perfume box 

in her left. very fine BMC 317; Cohen 50; RIC 775.

Starting price: 75 EUR 

295 Divus Lucius Verus AD 169. Rome Denarius AR 18 mm., 2,91 g. DIVVS 

VERVS, bare head right / CONSECRATIO, eagle standing right, head left. 

very fine RIC 596a; RSC 55; BMC 503.

Starting price: 75 EUR 

296 Clodius Albinus AD 193-197. Rome Denarius AR 17 mm., 2,87 g. D CL SEPT 

ALBIN CAES, bare head right / PROVID [A]VG COS, Providentia standing 

left, holding wand over globe with right hand and sceptre with left. very fine 

RIC 1c.

Starting price: 75 EUR 

297 Clodius Albinus, as Caesar AD 193-195. Struck under Septimius Severus, AD 

194. Rome Denarius AR 17 mm., 2,11 g. D CLOD SEP-T AL[BIN CAES], 

bare head of Clodius Albinus right / [FELICI]-TAS COS [II], Felicitas standing 

facing, head left, holding caduceus and long scepter. nearly very fine RIC 4a; 

Cohen 15.

Starting price: 75 EUR 

298 Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Rome Denarius AR 17 

mm., 3,44 g. IVLIA PIA FELIX AVG, Draped bust right / LVNA LVCIFERA, 

Luna in biga left. very fine RIC 379c.

Starting price: 75 EUR 



299 Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Rome Denarius AR 18 

mm., 3,09 g. IVLIA AVGVSTA, draped bust right / FELICITAS, Felicitas 

standing left, holding caduceus and sceptre. very fine RIC 375.

Starting price: 75 EUR 

300 Septimius Severus AD 193-211. Rome Denarius AR 20 mm., 3,44 g. 

SEVERVS PIVS AVG, laureate head right / P M TR P XVII COS III P P, 

Emperor with spear on horse left riding down fallen foe. very fine RIC 231; C 

536.

Starting price: 75 EUR 

301 Septimius Severus AD 193-211. Rome Denarius AR 18 mm., 3,42 g. 

SEVERVS PIVS AVG, laureate head right / INDVLGENTIA AVGG IN CARTH, 

the Dea Caelestis riding on a lion right, holding thunderbolt and sceptre; 

below, waters gushing from rock. very fine RIC 266.

Starting price: 75 EUR 

302 Septimius Severus AD 193-211. Rome Denarius AR 18 mm., 3,58 g. 

SEVERVS PIVS AVG, laureate head right / P M TR P XV COS III P P, Africa 

standing right, wearing elephant headdress and holding fruits, to right, lion 

right. very fine RIC 207.

Starting price: 75 EUR 

303 Septimius Severus AD 193-211. Rome Denarius AR 18 mm., 3,00 g. 

SEVERVS PIVS AVG; laureate head right / P M TR P XVII COS III P P; 

Jupiter standing left, holding thunderbolt in right hand and sceptre in left; by 

him two children standing to left and right. very fine RIC 226.

Starting price: 75 EUR 

304 Septimius Severus AD 193-211. Rome Denarius AR 18 mm., 3,31 g. 

SEVERVS AVG PART MAX, laureate bust right / VIRT AVGG, Virtus standing 

left, holding Victory, hand on shield, spear against left side. good very fine 

RIC 171a.

Starting price: 75 EUR 

305 Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 18 mm., 3,37 g. ANTONINVS 

PIVS AVG, laureate bust right / PONTIF TR P XII COS III, Virtus standing 

right, helmeted, holding reversed spear and parazonium, foot on helmet. good 

very fine RIC 117b.

Starting price: 75 EUR 

306 Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 18 mm., 3,92 g. ANTONINVS 

PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / PONTIF TR P VIII 

COS II, Mars standing left, holding shield and spear. very fine RIC 81.

Starting price: 75 EUR 



307 Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 19 mm., 3,57 g. ANTONINVS 

PIVS AVG GERM, laureate head of Caracalla to right / P M TR P XVII COS 

IIII P P, Hercules standing front, head to left, holding branch in his right hand 

and club with lion-skin with his left. very fine BMC 93; Cohen 244; RIC 239.

Starting price: 75 EUR 

308 Caracalla AD 198-217. Rome Antoninianus AR 22 mm., 5,56 g. ANTONINVS 

PIVS AVG GERM, radiate, cuirassed and draped bust right / P M TR P XVIII 

COS IIII P P, Serapis standing left, wearing polos, raising right hand and 

holding sceptre. good very fine RIC 263e; RSC 295.

Starting price: 75 EUR 

309 Plautilla AD 202-205. Struck under Septimius Severus and Caracalla, AD 

202-203. Rome Denarius AR 18 mm., 3,41 g. PL[A]VTILLA AVGVSTA, 

draped bust right / CONCORDIA AVGG, Concordia standing left, holding 

patera and scepter. very fine RIC IV 363a (Caracalla); RSC 1.

Starting price: 75 EUR 

310 Elagabalus AD 218-222. Rome Denarius AR 20 mm., 3,22 g. ANTONINVS 

PIVS FELIX AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / FELICITAS / 

TEMP, galley right. very fine RIC IV 188 var. (obv. legend).

Starting price: 75 EUR 

311 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 19 mm., 2,66 g. IMP C 

M AVR SEV ALEXAND AVG, laureate, and draped bust right / P M TR P VI 

COS II P P, Severus standing left, sacrificing from patera over lighted altar, 

holding scroll in left hand. good very fine RIC 70.

Starting price: 75 EUR 

312 Julia Mamaea AD 225-235. Rome Denarius AR 21 mm., 3,35 g. IVLIA 

MAMAEA AVG, draped bust of Julia right / VENVS VICTRIX, Venus standing 

left, holding helmet and spear, shield to left. good very fine RIC 358; C. 76; 

BMC 714.

Starting price: 75 EUR 

313 Gordian III AD 238-244. Antioch Antoninianus AR 20 mm., 5,08 g. IMP CAES 

M ANT GORDIANVS AVG, draped, cuirassed and radiate bust right / AEQVI

[TAS] AVG, Aequitas standing left, holding scales and cornucopia. very fine 

RIC 177.

Starting price: 75 EUR 

314 Gordian III AD 238-244. Rome Denarius AR 21 mm., 4,04 g. IMP 

GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / 

PIETAS AVGVSTI, Pietas standing, veiled, both hands raised. nearly 

extremely fine RIC 129.

Starting price: 75 EUR 



315 Gordian III AD 238-244. Rome Antoninianus AR 21 mm., 3,31 g. IMP 

GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / 

VIRTVTI AVGVSTI, Hercules standing right, leaning on club set on rock. 

nearly extremely fine RIC 95.

Starting price: 75 EUR 

316 Pupienus AD 238. Rome Antoninianus AR 20 mm., 5,65 g. IMP CAES 

PVPIEN MAXIMVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / PATRES 

SENATVS, clasped hands. very fine RIC 11b.

Starting price: 75 EUR 

317 Philip I Arab AD 244-249. Ludi Saeculares (Secular Games) issue, 

commemorating the 1000th anniversary of Rome. Rome Antoninianus AR 23 

mm., 4,20 g. IMP PHILIPPVS AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right / 

SAECVLVM NOVVM, hexastyle temple with statue of Roma in center. very 

fine RIC IV 25b; RSC 198.

Starting price: 75 EUR 

318 Philip I Arab AD 244-249. struck on the 1000th anniversary of Rome. Rome 

Antoninianus AR 23 mm., 4,49 g. IMP PHILIPPVS AVG, radiate, draped and 

cuirassed bust right / SAECVLARES AVGG, column with COS III inscribed. 

very fine Cohen 193; RIC 24c.

Starting price: 75 EUR 

319 Herennius Etruscus, as Caesar AD 249-251. Antioch Antoninianus AR 23 

mm., 3,13 g. HEREN ETRV MES QV DECIVS CAESAR, radiated bust right, 

below bust .... / PVDICITIA AVG, Pudicitia, veiled, seated left with right hand 

drawing veil, and holding scepter. nearly very fine RIC 159b; Cohen 40.

Starting price: 75 EUR 

320 Herennius Etruscus, as Caesar AD 249-251. Rome Antoninianus AR 20 mm., 

4,78 g. Q HER ETR MES DECIVS NOB C, radiate and draped bust of 

Herennius Etruscus to right, seen from behind / PIETAS AVGVSTORVM, 

sprinkler, simpulum, jug, patera and lituus. very fine Cohen 14; RIC 143.

Starting price: 75 EUR 

321 Volusianus AD 251-253. Antioch Antoninianus AR 22 mm., 3,59 g. IMP C V 

AF GAL VEND VOLVSIANO AVG, radiate, draped und cuirassed bust right / 

SAECVLLVM NOVVM, hexastyle temple with statue of Roma. very fine RIC 

236 a.

Starting price: 75 EUR 

322 Gallienus AD 253-268. Antioch Antoninianus Æ silvered 21 mm., 4,09 g. 

GALLIENVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / MARS VICTOR, 

Mars advancing right, holding spear and shield. nearly extremely fine RIC V 

469; MIR 36.

Starting price: 75 EUR 



323 Gallienus AD 253-268. Samosata Antoninianus Æ silvered 19 mm., 4,16 g. 

IMP C P LIC GALLIENUVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust 

right / PIETAS AVGG, Valerian and Gallienus standing facing one another, 

each holding sceptre and sacrificing over lighted altar between them. 

extremely fine RIC 446.

Starting price: 75 EUR 

324 Salonina AD 254-268. Samosata Antoninianus Æ silvered 20 mm., 2,98 g. 

CORN SALONINA AVG, diademed and draped bust of Salonina right, resting 

on a crescent / CONCORDIA AVGG, emperor standing right, clasping hands 

with empress. extremely fine Göbl 1691.

Starting price: 75 EUR 

325 Tacitus AD 275-276. Antioch Antoninianus Æ silvered 23 mm., 4,27 g. IMP C 

M CL TACITVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / CLEMENTIA 

TEMP/ A/ XXI, emperor standing right, holding scepter, receiving Victory on 

globe from Jupiter standing left, holding scepter. extremely fine RIC online 

4097.

Starting price: 75 EUR 

326 Tacitus AD 275-276. Serdica Antoninianus Æ 21 mm., 3,80 g. IMP C M CL 

TACITVS AVG, cuirassed and radiate bust to left; holding spear and shield / 

PROVIDEN DEOR/ KAΓ, Providentia standing right, holding two standards, 

facing Sol standing left, holding globe. very fine RIC online 3940.

Starting price: 75 EUR 

327 Probus AD 276-282. Rome Antoninianus Æ silvered 23 mm., 3,93 g. IMP C M 

AVR PROBVS P AVG, radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped 

sceptre / VIRTVS PROBI AVG / KAΔ, Probus, holding shield and preparing to 

spear fallen enemy to lower right, on horse rearing right. very fine RIC 877.

Starting price: 75 EUR 

328 Probus AD 276-282. Siscia Antoninianus Æ silvered 21 mm., 3,88 g. IMP C 

PROBVS AVG, radiate and cuirassed bust right / MARTI PACIF / ΔXXI, Mars 

advancing left, holding olive branch, spear and shield. extremely fine RIC 542.

Starting price: 75 EUR 

329 Probus AD 276-282. Siscia Antoninianus Æ 22 mm., 3,35 g. IMP C M AVR 

PROBVS P F AVG, radiate, helmeted and cuirassed bust of Probus to left, 

holding spear over right shoulder and shield on left arm / PROVIDENT AVG/ 

T/ XXI, Providentia standing left with scepter and globe. very fine RIC 721.

Starting price: 75 EUR 

330 Diocletian AD 284-305. Ticinum Antoninianus Æ silvered 22 mm., 4,03 g. IMP 

CC VAL DIOCLETIANVS AVG, radiate cuirassed bust right / IOVI 

CONSERVAT, Jupiter standing left, holding thunderbolt and sceptre. SXXIT in 

exergue. very fine RIC 222t; Cohen 201.

Starting price: 75 EUR 



331 Divus Carus AD 285. Lugdunum (Lyon) Antoninianus Æ 20 mm., 3,85 g. 

DIVO CARO PIO, radiate head right / CONSECRATIO, Eagle standing left, 

head right. Officina letter II below. good very fine RIC 29; Sear -.

Starting price: 75 EUR 

332 Constantius I as Caesar AD 293-305. Carthage Argenteus AR 16 mm., 3,38 

g. [CONSTAN] TIVS CAES, laureate head right / XC VI in two lines within 

wreath. nearly extremely fine RIC 16a.

Starting price: 75 EUR 

333 Constantinus I the Great AD 306-337. Arles Follis Æ 20 mm., 3,06 g. 

CONSTANTINVS AVG, laureate head right / VIRTVS AVGG / SA (crescent) 

RL, Camp gate, with four turrets and doors slightly open; star above. good 

very fine RIC 286.

Starting price: 75 EUR 

334 Constantinus I the Great AD 306-337. Struck 318 - 319 A. Rome Follis Æ 19 

mm., 3,16 g. CONST ANTINVS AVG, laureate, helmeted and cuirassed bust 

right / VIRTV S AVGG, camp-gate with no doors and four turrets; P-R / RP. 

very fine RIC VII 185 (unlisted officina).

Starting price: 75 EUR 

335 Maximinus II Daia AD 310-313. Antioch Follis Æ 20 mm., 4,91 g. IMP C GAL 

VAL MAXIMINVS P F AVG, laureate head right / SOLI INVICTO/ B */ ANT, 

Sol standing left, raising right hand, holding head of Serapis in left. good very 

fine RIC 167 b.

Starting price: 75 EUR 

336 Hannibalianus, Caesar AD 335-337. Constantinople Follis Æ 15 mm., 1,52 g. 

[FL HANIBALLIANO REGI], bare head, draped and cuirassed bust right / 

[SECVRITAS PVBLICA], Euphrates seated right, leaning on sceptre, urn at 

his side, reed in background; CONSS in exergue. fine RIC 147.

Starting price: 75 EUR 

337 Julian II AD 360-363. Thessaloniki Double Maiorina Æ 29 mm., 7,15 g. D N 

FL CL IVLIANVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / 

SECVRITAS REI PVB / • TES Γ, bull standing right; two stars above. nearly 

extremely fine, tooled RIC 225.

Starting price: 75 EUR 

338 Procopius AD 365-366. Rome Follis Æ 18 mm., 2,72 g. D N PROCOPIVS P F 

AVG, diademed, draped and cuirassed bust left / REPARATIO FEL TEMP, 

[SMHΓ], Procopius standing left, head right, holding labarum and resting hand 

upon shield, to right, Christogram above pellet. very fine RIC 7.7.

Starting price: 75 EUR 



339 Zeno. Second reign AD 476-491. Struck AD 477-491. Constantinople 

Semissis AV 17 mm., 2,22 g. D N ZЄNO PЄRP AVG, pearl-diademed, 

draped, and cuirassed bust right / VICTORIA AVGGG, Victory seated right on 

cuirass, inscribing shield, star to left, reversed staurogram to right, CONO[B] 

in exergue. nearly very fine RIC X 931; Depeyrot 109/2.

Starting price: 100 EUR 

340 The Merovingians. circa AD 500-600. Tremissis AV 10 mm., 1,23 g. Heavily 

stylised galley / Cross. nearly extremely fine Prou-.

Starting price: 4'000 EUR 

341 Justin I AD 518-527. Constantinople Semissis AV 17 mm., 2,20 g. DN IVSTI-

NVS P P AVG, diademed, draped, and cuirassed bust right / VICTORIA 

AVGGG, Victory seated right on arms, inscribing shield set on knee, star to 

left, staurogram to right, CONOB in exergue. very fine DOC 3; MIBE 4; Sear 

57.

Starting price: 100 EUR 

342 Justinian I AD 527-565. Constantinople Solidus AV 20 mm., 4,41 g. D N 

IVSTINI[AN]VS P P AVG, helmeted, cuirassed bust three-quarters facing, 

shield with horseman device on left shoulder, spear across right shoulder / 

VICTORIA AVGGG B, angel standing facing holding long cross in right hand, 

globus cruciger in left hand; star in right field, CONO[B] in exergue. very fine 

MIBE 5; Sear 137.

Starting price: 120 EUR 

343 Justinian I AD 527-565. Constantinople Solidus AV 20 mm., 4,50 g. D N 

IVSTINIANVS P P AVG, helmeted, cuirassed bust facing, shield with 

horseman device on left shoulder, globus cruciger in right hand / VICTORIA 

AVGGG H, angel standing facing holding long cross in right hand, globus 

cruciger in left hand; star in right field, CONOB in exergue. very fine DOC 8; 

MIBE 6; Sear 139.

Starting price: 120 EUR 

344 Justinian I AD 527-565. Constantinople Follis Æ 39 mm., 20,68 g. D N 

IVSTINI-ANVS PP AVG, cuirassed and helmeted facing bust, holding globus 

cruciger; cross in right field / Large M; cross above, ANNO to left, X/ III to 

right; Γ/ CON. very fine Sear 163.

Starting price: 75 EUR 

345 Justinian I AD 527-565. Theoupolis (Antioch) Follis Æ 39 mm., 22,44 g. D N 

IVSTINIANVS P P AVG, helmeted and cuirassed facing bust, holding globus 

cruciger and shield with horseman motif; cross to right / Large M, cross 

above; ANNO; XIII across fields, A below, ΘVΠO in exergue. very fine Sear 

218.

Starting price: 75 EUR 



346 Justin II AD 565-578. 4th officina. Struck 567-578. Constantinople Solidus AV 

20 mm., 4,40 g. DN I VSTI NVS PP AVC, helmeted and cuirassed facing bust, 

holding shield and globus surmounted by crowning Victory / VICTORI A 

AVCCC Δ, Constantinopolis seated facing on throne, head right, holding 

spear and globus cruciger; small cross potent to left; CON[OB]. very fine DOC 

4c; MIBE 5; SB 345.

Starting price: 120 EUR 

347 Justin II AD 565-578. Struck AD 567-578. Constantinople. 5th officina Solidus 

AV 20 mm., 4,41 g. [D N I]-VSTI-NVS P P AVG, helmeted and cuirassed bust 

facing, holding Victory on globe with right hand, and shield decorated with 

horseman motif in left / VICTORI-A AVGGG Є, Constantinopolis seated 

facing, head right, holding spear and globus cruciger, CONOB in exergue. 

good very fine DOC 4d; MIBE 5; Sear 345.

Starting price: 120 EUR 

348 Maurice Tiberius AD 582-602. Struck AD 583/4-602. Constantinople. 10th 

officina Solidus AV 23 mm., 4,52 g. O N mAVRC TIb P P AVG, helmeted, 

draped, and cuirassed facing bust, holding globus cruciger / VICT[ORI]-A 

AVGG I, Angel standing facing, holding long staff terminating in staurogram 

and globus cruciger, CONOB in exergue. good very fine DOC 5j; MIBE 6; 

Sear 478.

Starting price: 120 EUR 

349 Maurice Tiberius AD 582-602. Struck circa AD 583/4-602. Constantinople. 

2nd officina Solidus AV 23 mm., 4,40 g. O N mAVRC TIb P P AVG, helmeted, 

draped, and cuirassed bust facing, holding globus cruciger / VICTORI-A 

AVGG B, Angel standing facing, holding staff surmounted by staurogram and 

globus cruciger, CONOB in exergue. good very fine DOC 5b; MIBE 6; Sear 

478.

Starting price: 120 EUR 

350 Maurice Tiberius AD 582-602. Struck AD 583/4-602. Constantinople. 3rd 

officina Solidus AV 22 mm., 4,50 g. [,,] N mAVRC TIb P P AVG, helmeted, 

draped, and cuirassed bust facing, holding globus cruciger / VICT[...]-A AVGG 

Γ, Angel standing facing, holding globus cruciger and staff surmounted by 

staurogram, CONOB in exergue. very fine DOC (5c); MIBE 6; Sear 478.

Starting price: 120 EUR 

351 Maurice Tiberius AD 582-602. Struck AD 583-602. Constantinople. 4th 

officina Solidus AV 22 mm., 4,45 g. O N mAVRC TIb P P AVG, helmeted, 

draped, and cuirassed bust facing, holding globus cruciger / [V]ICTORI-A 

AVGG Δ, Angel standing facing, holding long staff surmounted by staurogram 

and globus cruciger, [C]ONOB in exergue. good very fine DOC 5d; MIBE 6; 

Sear 478.

Starting price: 120 EUR 



352 Maurice Tiberius AD 582-602. Struck AD 583/4-602. Constantinople. 5th 

officina Solidus AV 22 mm., 4,43 g. O N mAVRC TIb P P AVG, draped and 

cuirassed bust facing, wearing plumed helmet and holding globus cruciger / 

VICTORI-A AVGG Є, Angel standing facing, holding long staff surmounted by 

staurogram and globus cruciger, CONOB in exergue. good very fine DOC 5e; 

MIBE 6; Sear 478.

Starting price: 120 EUR 

353 Maurice Tiberius AD 582-602. Struck AD 583/4-602. Constantinople. 6th 

officina Solidus AV 23 mm., 4,48 g. O N mAVRC TIb P P AVG, helmeted, 

draped, and cuirassed bust facing, holding globus cruciger / VICTORI-A 

AVGG ς, Angel standing facing, holding long staff terminating in staurogram 

and globus cruciger, CONOB in exergue. very fine DOC 5f; MIBE 6; Sear 478.

Starting price: 120 EUR 

354 Maurice Tiberius AD 582-602. Struck AD 583/4-602. Constantinople. 8th 

officina Solidus AV 23 mm., 4,43 g. O N mAVRC TIb P (sic) AVG, helmeted, 

draped, and cuirassed bust facing, holding globus cruciger / VICTORI-A 

AVGG H, Angel standing facing, holding long staff terminating in staurogram 

and globus cruciger, CONOB in exergue. very fine, double struck DOC 5h; 

MIBE 6; Sear 478.

Starting price: 120 EUR 

355 Maurice Tiberius AD 582-602. Struck AD 583/4-602. Constantinople. 9th 

officina Solidus AV 21 mm., 4,33 g. O N mAVRC TIb P P AVG, pearl-

diademed, helmeted, draped and cuirassed bust of Maurice Tiberius facing, 

holding globus cruciger in right hand / VICTORI-A AVGG Θ, Angel standing 

facing, holding long staff surmounted by staurogram in right hand, globus 

cruciger in left, CONOB in exergue. very fine DOC 5i; MIBE 6; Sear 478.

Starting price: 120 EUR 

356 Maurice Tiberius AD 582-602. Cyzicus Follis Æ 28 mm., 11,92 g. D N 

mAVRICI TIbER P P A, helmeted and cuirassed bust facing, holding globus 

cruciger and shield / Large M between ANNO - II/ II; cross above, A beneath, 

KYZ below. very fine Sear 518.

Starting price: 75 EUR 

357 Phocas AD 602-610. Struck AD 607-609. Constantinople. 6th officina Solidus 

AV 19 mm., 4,38 g. ∂ N FOCAS PЄRP AVG, crowned and draped bust facing, 

holding globus cruciger / VICTORIA AVႺႯ ς, Angel standing facing, holding 

staff surmounted by staurogram and globus cruciger, CONOB in exergue. 

good very fine DOC 10f; MIBE 9; Sear 620.

Starting price: 150 EUR 



358 Constans II, with Constantine IV AD 641-668. Struck AD 654-659. 

Constantinople. 8th officina Solidus AV 20 mm., 4,37 g. d N CONSτANτINЧS 

C CONSτANτI, crowned, with cross on circlet, draped and cuirassed facing 

busts of Constans, on the left, with long beard, and Constantine IV, on the 

right, between them above, cross / VICTORIA AVႺႯ H, Cross potent on base 

and three steps, CONOB below. very fine Cf. DOC 25h; MIB 26; Sear 959.

Starting price: 150 EUR 

359 Constantine V Copronymus, with Leo III AD 741-775. Syracuse Foureé 

Tremissis AE 14 mm., 0,53 g. Bust facing wearing crown and chlamys and 

holding cross potent and akakia / Facing bust of Leo III with short beard, 

wearing crown and chlamys and holding globus cruciger and akakia. very fine 

Cf. Sear 1567.

Starting price: 75 EUR 

360 Basil I, the Macedonian AD 867-886. Constantinople Solidus AV 19 mm., 4,36 

g. Christ, nimbate, enthroned facing and holding Gospels, right hand raised in 

benediction / Crowned facing busts of Basil, at left, wearing loros, and 

Constantine on right, wearing chlamys, and holding between them a long 

patriarchal cross. good very fine DOC 2c; SBC 1704.

Starting price: 120 EUR 

361 Nicephorus II Phocas, with Basil II AD 963-969. Struck AD 963-964. 

Constantinople Histamenon Nomisma AV 19 mm., 4,22 g. + IhS XIS RЄX 

RЄGNATIhm, bust of nimbate Christ facing, his right hand raised, holding 

Book of Gospels in left, three dots in each limb of the cross / NIKHΦOP, KAI 

RACIΛ' AVΓ, R' P, facing busts of Nicephorus with short beard, wearing loros, 

on left, and Basil II, beardless, wearing chlamys on right, holding long 

patriarchal cross between them. good very fine DOC 2; Füeg 2; Sear 1777.

Starting price: 150 EUR 

362 Nicephorus II Phocas, with Basil II AD 963-969. Constantinople Foureé 

Solidus AR 20 mm., 2,15 g. + IҺS XPS REX REGNANTIVM, facing bust of 

Christ Pantokrator / NIKHΦOP [KAI] BACIΛ' AVΓ, RP', crowned facing busts 

of Nicephorus, left, in loros and Basil II, right, in chlamys, holding patriarchal 

cross between them. very fine Sear 1777.

Starting price: 75 EUR 

363 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Constantinople 

Anonymous follis Æ 30 mm., 10,32 g. [+ ЄMMANOVHΛ], nimbate bust of 

Christ Pantokrator facing, wearing tunic and himation, raising right hand in 

benediction and holding Book of Gospels in His left, five dots in each limb of 

the nimbate cross, IC XC in fields / [+] IҺSЧ[S] [X]RISTЧ[S] [Ь]ASILЄЧ 

ЬASILЄ, legend in four lines across field, between two arabesques. very fine 

DOC A2.39; Sear 1813.

Starting price: 75 EUR 



364 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Constantinople 

Anonymous follis Æ 32 mm., 15,16 g. [+ ЄMMANOVHΛ], nimbate bust of 

Christ Pantokrator facing, wearing tunic and himation, raising right hand in 

benediction and holding Book of Gospels in His left, five dots in each limb of 

the nimbate cross, IC XC in fields / [+] IҺSЧ[S] [X]RISTЧ[S] [Ь]ASILЄЧ 

ЬASILЄ, legend in four lines across field, between two arabesques. very fine 

DOC A2.39; Sear 1813.

Starting price: 75 EUR 

365 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Constantinople 

Anonymous follis Æ 30 mm., 12,08 g. [+ ЄMMANOVHΛ], nimbate bust of 

Christ Pantokrator facing, wearing tunic and himation, raising right hand in 

benediction and holding Book of Gospels in His left, five dots in each limb of 

the nimbate cross, IC XC in fields / [+] IҺSЧ[S] [X]RISTЧ[S] [Ь]ASILЄЧ 

ЬASILЄ, legend in four lines across field, between two arabesques. very fine 

DOC A2.39; Sear 1813.

Starting price: 75 EUR 

366 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Constantinople 

Anonymous follis Æ 30 mm., 9,48 g. [+ ЄMMANOVHΛ], nimbate bust of 

Christ Pantokrator facing, wearing tunic and himation, raising right hand in 

benediction and holding Book of Gospels in His left, five dots in each limb of 

the nimbate cross, IC XC in fields / [+] IҺSЧ[S] [X]RISTЧ[S] [Ь]ASILЄЧ 

ЬASILЄ, legend in four lines across field, between two arabesques. very fine 

DOC A2.39; Sear 1813.

Starting price: 75 EUR 

367 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Constantinople Follis 

Æ 28 mm., 9,40 g. [+ ЄMMANOVHΛ], nimbate bust of Christ Pantokrator 

facing, wearing tunic and himation, raising right hand in benediction and 

holding Book of Gospels in His left, five dots in each limb of the nimbate 

cross, IC XC in fields / [+] IҺSЧ[S] [X]RISTЧ[S] [Ь]ASILЄЧ ЬASILЄ, legend in 

four lines across field, between two arabesques. very fine DOC A2.39; Sear 

1813.

Starting price: 75 EUR 

368 Basil II Bulgaroktonos, with Constantine VIII AD 976-1025. Constantinople 

Histamenon Nomisma AV 24 mm., 4,35 g. + IhS XIS RЄX RЄGNANTIҺm, 

bust of Christ facing, wearing nimbus cross ornamented with two dots in the 

limbs of the cross, holding book of Gospels and raising right hand / + bASIL C 

COnSτAnτI b R, crowned facing busts of Basil with short beard on left, 

wearing loros of square pattern, and Constantine VIII, beardless on right, 

wearing chlamys, holding patriarchal cross between them. very fine Sear 

1797.

Starting price: 75 EUR 



369 Basil II Bulgaroktonos, with Constantine VIII AD 976-1025. Constantinople 

Miliaresion AR 25 mm., 3,22 g. ЄҺ τOVτω ҺICA τ ' ЬASILЄIC CωҺSτ ', cross 

crosslet with central X and pellet-in-crescent set upon globus on four steps, to 

left and right, crowned facing busts of Basil and Constantine / + ЬASIL 'C 

CωҺSτAҺ ' ΠORFVROC ' ΠISτOI ЬAS RωMAIω, legend in five lines, 

ornaments above and below. very fine Sear 1810.

Starting price: 100 EUR 

370 Constantine IX Monomachus AD 1042-1055. Struck AD 1053-1055. 

Constantinople Tetarteron Nomisma AV 17 mm., 3,97 g. + Ih RЄX 

RЄGNhNm, facing bust of Christ, nimbate, raising right hand in benediction, 

and holding Gospels / + Cωh-τA bASILЄ m, facing bust of Constantine, 

wearing crown and jewelled chlamys, holding labarum and cross on globe. 

very fine DOC III 6; Sear 1833.

Starting price: 150 EUR 

371 Constantine IX Monomachus AD 1042-1055. Constantinople Histamenon 

Nomisma AV 30 mm., 4,42 g. +IhS XIS RЄX RЄGNANTIhm, facing bust of 

Christ, nimbate, raising right hand in benediction, and holding Gospels, 

crescents in nimbus / + CωhSτ-Aτh bASILEUS Rm, facing bust of 

Constantine, wearing crown and loros, holding long cross and cross on globe. 

good very fine DOC III 3; Sear 1830.

Starting price: 250 EUR 

372 Constantine IX Monomachus AD 1042-1055. Constantinople Histamenon 

Nomisma AV 29 mm., 4,41 g. + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺm, Christ, 

nimbate, seated facing on lyre-backed throne, raising right hand in 

benediction, and holding Gospels / + CωҺSTA-ҺTҺ ЬASILЄV RM, facing 

bust of Constantine, wearing crown and loros, holding cruciform sceptre with 

crescent in right hand and patriarchal cross on globe in left hand. good very 

fine DOC III 1a; Sear 1828.

Starting price: 250 EUR 

373 Theodora AD 1055-1056. Constantinople Histamenon Nomisma AV 25 mm., 

4,38 g. + IhS XIS RЄX RЄGNANTIhm, Christ standing facing on dais, 

wearing nimbus cruciger with single pellet in each arm, pallium and colobium, 

right hand raised in benediction, book of Gospels cradled in left arm, double 

border / + ΘЄΟΔωPA AVΓΟVCTA, Theodora (on left) standing facing, right 

hand on breast, wearing crown with pendilia, divitision and loros, and the 

Virgin Mary (on right) standing facing, nimbate, wearing maphorium, jointly 

holding labarum with square and four pellets on banner and pellet on shaft 

between them, M Θ across right fields, double border. good very fine DOC 1a; 

Sear 1837.

Starting price: 1'500 EUR 



374 Constantine X Ducas AD 1059-1067. Constantinople Histamenon Nomisma 

AV 25 mm., 4,34 g. + IҺS IXS REX REGNANTIҺm, Christ, nimbate, seated 

facing on straight-backed throne, raising His right hand in benediction and 

holding book of Gospels in His left / + KωN RAC Λ' O ΔOVKAC, Constantine 

X standing facing, wearing crown and loros, holding labarum with his right 

hand and globus cruciger in his left. very fine DOC 1b; Sear 1847.

Starting price: 100 EUR 

375 John II Comnenus AD 1118-1143. Struck AD 1118-1122. Constantinople 

Hyperpyron AV 35 mm., 4,38 g. Barred IC XC, Christ Pantokrator seated 

facing on backless throne, with cruciform nimbus, wearing pallium and 

colobium, raising right hand in benediction, holding book of Gospels cradled in 

left arm / + Iω ΔΕCΠΟΤΗ, facing half-length figures of John, on left, wearing 

crown and loros, holding akakia in right hand, and the Virgin Mary, nimbate, 

wearing pallium and maphorium, MP ΘV bracketing her, each gripping 

patriarchal cross between them with inner hand. very fine DOC 1a; Sear 

1938.

Starting price: 75 EUR 

376 Manuel I Comnenus AD 1143-1180. Constantinople Aspron Trachy EL 32 

mm., 4,66 g. IC - XC, christ Pantokrator standing facing; stars flanking / 

MANNHΛ O ΘЄΟΔωΡOC, Manuel and St. Theodore standing facing, each 

holding a sword and both holding a patriarchal cross set on globus between 

them; one dot on shaft of patriarchal cross. extremely fine Sear 1959.

Starting price: 75 EUR 

377 John III Ducas (Vatatzes). Emperor of Nicaea AD 1222-1254. Magnesia 

Hyperpyron AV 25 mm., 4,34 g. IC X[C] across upper fields, Christ, nimbate, 

one pellet in each limb of the nimbate cross, seated facing on backless 

throne, holding book of Gospels and raising right hand, Λ above throne to 

right / [...] Tω (ligate) Π Φ, John standing facing on the left, holding labarum in 

right hand and akakia in left, wearing loros being crowned by the Theotokos 

(Virgin Mary) on the right, MHP (?) to left and ΘV to right of the Virgin's head. 

very fine DOC IV 14a-c; Sear 2073.

Starting price: 75 EUR 

378 Andronicus III Paleologus AD 1328-1341. Constantinople Assarion Æ 21 

mm., 2,49 g. NB monogram between two stars / Half-length figure of 

Andronicus III facing, wearing crown and loros, and holding cruciform scepter 

and akakia. nearly very fine DOC 902-906; Bendall 2480.

Starting price: 75 EUR 

379 Levon I AD 1198-1219. Sis Tram AR 22 mm., 2,85 g. + ԼԵԻՈՆ ԹԱԳԱԻՈՐ 

ՀԱՅՈՑ (Levon King of the Armenians), Levon seated facing on throne 

decorated with lions, his feet resting on a footstool, holding globus cruciger in 

right hand, and fleur-de-lis in left / + ԿԱՐՈՂՈՒԹԲՆ ԱՍՏՈԻԾՈՅ (by the will 

of God), two lions rampant back-to-back, each with heads reverted, 

patriarchal cross between. very fine CCA 123ff.

Starting price: 75 EUR 



380 Levon I AD 1198-1219. Sis Tram AR 22 mm., 2,88 g. + ԼԵԻՈՆ ԹԱԳԱԻՈՐ 

ՀԱՅՈՑ (Levon King of the Armenians), Levon seated facing on throne 

decorated with lions, his feet resting on a footstool, holding globus cruciger in 

right hand, and fleur-de-lis in left / + ԿԱՐՈՂՈՒԹԲՆ ԱՍՏՈԻԾՈՅ (by the will 

of God), two lions rampant back-to-back, each with heads reverted, 

patriarchal cross between. nearly extremely fine CCA 123ff.

Starting price: 75 EUR 

381 Levon I AD 1198-1219. Sis Tram AR 22 mm., 2,87 g. + ԼԵԻՈՆ ԹԱԳԱԻՈՐ 

ՀԱՅՈՑ (Levon King of the Armenians), Levon seated facing on throne 

decorated with lions, his feet resting on a footstool, holding globus cruciger in 

right hand, and fleur-de-lis in left / + ԿԱՐՈՂՈՒԹԲՆ ԱՍՏՈԻԾՈՅ (by the will 

of God), two lions rampant back-to-back, each with heads reverted, 

patriarchal cross between. extremely fine CCA 123ff.

Starting price: 75 EUR 

382 Levon I AD 1198-1219. Sis Tram AR mm., 3,01 g. + ԼԵԻՈՆ ԹԱԳԱԻՈՐ 

ՀԱՅՈՑ (Levon King of the Armenians), Levon seated facing on throne 

decorated with lions, his feet resting on a footstool, holding globus cruciger in 

right hand, and fleur-de-lis in left / + ԿԱՐՈՂՈՒԹԲՆ ԱՍՏՈԻԾՈՅ (by the will 

of God), two lions rampant back-to-back, each with heads reverted, 

patriarchal cross between. nearly extremely fine CCA 123ff.

Starting price: 75 EUR 

383 Levon I AD 1198-1219. Sis Tram AR 23 mm., 2,97 g. + ԼԵԻՈՆ ԹԱԳԱԻՈՐ 

ՀԱՅՈՑ (Levon King of the Armenians), Levon seated facing on throne 

decorated with lions, his feet resting on a footstool, holding globus cruciger in 

right hand, and fleur-de-lis in left / + ԿԱՐՈՂՈՒԹԲՆ ԱՍՏՈԻԾՈՅ (by the will 

of God), two lions rampant back-to-back, each with heads reverted, 

patriarchal cross between. nearly extremely fine CCA 123ff.

Starting price: 75 EUR 

384 Giovanni Dandolo AD 1280-1289. Venice Grosso AR 20 mm., 2,12 g. Christ 

seated facing on throne, wearing nimbus crown, pallium, and colobium, 

annulet to left of right foot, barred IC XC across fields / • IO • DANDVL' • 

DVX • S • M • VENETI •, Doge and S. Marco standing facing, holding banner 

between them. very fine Cf. Paolucci 2.

Starting price: 75 EUR 

385 Hetoum II AD 1289-1293. Royal Denier AR 15 mm., 0,50 g. Crowned facing 

bust of Hetoum II / Cross pattée. very fine AC 397.

Starting price: 75 EUR 



386 Pietro Gradenigo AD 1289-1311. Venice Grosso AR 20 mm., 2,14 g. IC XC, 

Christ seated facing on throne, wearing nimbus crown, pallium, and colobium, 

annulet to inner right / PЄ • GRADONICO DVX • S • M • VЄNЄTI •, Doge and 

S. Marco standing facing, holding banner between them. very fine Paolucci 2; 

Papadopoli 2.

Starting price: 75 EUR 

387 Giovanni Soranzo AD 1312-1328. Venice Grosso AR 20 mm., 2,15 g. Christ 

seated facing on throne, wearing nimbus crown, pallium, and colobium, 

barred IC XC across fields / IO • SVPANTIO DVX • S • M • VЄNЄTI, Doge 

and St. Mark standing facing, holding between them a staff with banner. very 

fine Paolucci 2; Papadopoli 2.9.

Starting price: 75 EUR 

388 Levon V AD 1374-1393. Royal Denier BI 15 mm., 0,56 g. Crowned bust 

facing / Cross pattée. very fine AC 504.

Starting price: 75 EUR 

389 Miscellaneous. Paduan Medals. Commodus and Annius Verus, as Caesars 

AD 1500-1570. "As" Æ 32 mm., 17,67 g. COMMODVS CAES ANTONINI 

AVG FIL, bare-headed and draped bust of Commodus right / ANNIVS VERVS 

CAES ANTONINI AVG FIL, bare-headed and draped bust of Annius Verus 

left. very fine Klawans -; not in the standard references.

Starting price: 100 EUR 

390 Italy. Venice. Paul Rainier AD 1779-1789. 1/4 Tallero AR 1781 28 mm., 6,74 

g. REPUBLICA VENETA, draped bust right / PAULO RAINERIO DUCE 1781, 

winged lion of St. Marco seating right, left paw on open book. nearly very fine, 

holed Paolucci 37.

Starting price: 75 EUR 

391 Mexico. Mexico City. Carolus IV AD 1788-1808. 8 Reales 1790 38 mm., 26,48 

g. CAROLUS IV DEI GRATIA 1790, draped and laureate bust right / HISPAN 

ET IND REX M 8R F M, crowned coat of arms. very fine KM 107.

Starting price: 75 EUR 

392 Mexico. Mexico City. Carolus IV AD 1788-1808. 8 Reales AR 1803 40 mm., 

26,88 g. CAROLUS IIII DEI GRATIA 1803, draped and laureate bust right / 

HISPAN ET IND REX M 8R F T, crowned coat of arms. very fine KM 109.

Starting price: 75 EUR 

393 France. Lille. Napoleon AD 1804-1815. 5 Francs AR 1812 37 mm., 24,89 g. 

NAPOLEON EMPEREUR, laureate head right / EMPIRE FRANCAIS/ 5 

FRANCS 1812, value within wreath. very fine Davenport 85.

Starting price: 75 EUR 



394 Mexico. Mexico City. Ferdinand VII AD 1808-1833. 8 Reales AR 1809 40 

mm., 26,90 g. FERDIN VII DEI GRATIA 1809, draped and laureate bust right / 

HISPAN ET IND REX M 8R T H, crowned coat of arms. very fine KM 110.

Starting price: 75 EUR 

395 Peru. Lima. Fernando VII, King of Spain AD 1808-1833. 8 Reales AR 1810 38 

mm., 27,35 g. FERDIN VII DEI GRATIA 1810, laureate, draped and cuirassed 

bust right / HISPAN ET IND REX ME 8R I P, crowned coat of arms. very fine 

KM 106.2.

Starting price: 75 EUR 

396 France. Paris. Charles X AD 1824-1830. 5 Francs AR 1828 37 mm., 24,84 g. 

CHARLES X ROI DE FRANCE MIGHAUT, bare head left / Crowned coat of 

arms within wreath. very fine Davenport 88.

Starting price: 75 EUR 


